
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 

KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT ZTI V BYTOVÉM DOMĚ SE 
ZAMĚ ENÍM NA POŽÁRNÍ PROBLEMATIKU 

 

BAKALÁ SKÁ PRÁCE 

 

MICHAELA K ÍŽOVÁ 

 

 

 

 

 
Vedoucí bakalá ské práce:  Ing. Ilona Koubková, Ph.D. 

  

Konzultant:    Ing. Arch. Petr Hejtmánek – K124 

 
 

 

2015/2016 





Stránka | 3  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Prohlášení 
 

Prohlašuji, že jsem svoji bakalářskou práci vypracovala samostatně s použitím 

uvedené literatury a podkladů. 

 

 

Praha, 18. 5. 2016         

     

  Křížová Michaela 



Stránka | 4  

 

     

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poděkování 

 

Tímto bych ráda poděkovala Ing. Iloně Koubkové, Ph.D. za její odborné vedení mé 

bakalářské práce a Ing. Arch. Petru Hejtmánkovi za poskytnutí školního projektu slečny Petry 

Váňové a cenných rad v rámci požární bezpečnosti staveb.   

 

 

 



Stránka | 5  

 

Obsah 

Svazek I/IV – Bytový dům Terronská – zadání zpracované slečnou Petrou Váňovou 

Svazek II/IV – Požárně bezpečnostní řešení  

Svazek III/V – Kanalizace 

Svazek IV/IV – Vodovod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 6  

 

Abstrakt 

Tato bakalářská práce je členěna na dvě části. V první části je zpracováno požárně 

bezpečnostní řešení převážně bytového objektu (dřevostavby) s požární výškou větší než 12 

metrů včetně hromadné garáže s automatickým parkovacím systémem jištěné vodním 

sprinklerovým stabilním hasicím zařízením. Druhá část je zaměřena na návrh a posouzení 

zdravotní techniky – kanalizace, vodovodu a ze cvičných důvodů také požárního vodovodu 

daného bytového domu.  

 

Klíčová slova 

 Dřevostavba, požárně bezpečnostní řešení, požární úsek, požární odolnost, stabilní 

hasicí zařízení, elektrická požární signalizace, kanalizace, vodovod, požární vodovod.  

 

Abstract 

This bachelor work is devided into two parts. The first one solves the issue of fire-safety 

problems of a resident house made from wood with a fire high bigger than 12 meters. It includes 

a public garage with an automatic parking system that is secured by a fire-extinguishing 

mechanism – a stabile water sprinkler system. The second part is focused on a design and 

structural survey of a sewerage system, a water pipeline and a fire-extinguishing water line of 

the resident house. 

 

Key words 

Wooden building, fire safety solutions, fire zone, fire resistance, sprinkler system, 

electrical fire alarm, sewerage, water pipeline, fire water pipeline.  

 

 

 















České vysoké uče í te h i ké 

Stave í fakulta 

Katedra te h i ký h zaříze í udov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Požárn  bezpečnostní ešení stavby 

Bytový dům Terronská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo stavby: Praha - Bubeneč 

Vypracovala: Michaela K ížová 

Datum: 18. 3. 2016 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

2 | S t r á k a  

 

  

Obsah 
A PODKLADY A ZKRATKY ............................................................................................ 6 

A.1 Podklady pro zpracování ....................................................................................... 6 

A.2 Seznam použitých zkratek ..................................................................................... 7 

B STRUČNÝ POPIS STAVBY Z HLEDISKů STůVEBNÍCH KONSTRUKCÍ, 
VÝŠKY STůVBY, ÚČELU UŽITÍ, POP ÍPůD  POPISU TECHNOLOGIE ů 
PROVOZU, UMÍST NÍ STůVBY VE VZTůHU K OKOLNÍ ZÁSTůVB  ......................... 8 

B.1 Stručná charakteristika objektu a dispoziční ešení ...................................... 8 

B.2 Konstrukční ešení stavby ..................................................................................... 8 

B.3 Požárn  technické údaje o stavb  ....................................................................... 9 

C ROZD LENÍ STůVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEK  ................................................. 10 

D STůNOVENÍ POŽÁRNÍHO RIZIKů, POP ÍPůD  EKONOMICKÉHO RIZIKů, 
STůNOVENÍ STUPN  POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI ů POSOUZENÍ VELIKOSTI 
POŽÁRNÍCH ÚSEK  .............................................................................................................. 11 

D.1 Stanovení požárního rizika pro nevýrobní objekty ....................................... 11 

D1.1 Požární zatížení ............................................................................................... 11 

D1.2 Součinitel a ...................................................................................................... 11 

D1.3 Součinitel b ...................................................................................................... 12 

D1.4 Součinitel c ...................................................................................................... 12 

D1.5 Výpočtové požární zatížení pv ..................................................................... 12 

D.2 Stanovení požárního rizika pro výrobní objekty ............................................ 14 

D2.1 Parametr odv trávání F0 ............................................................................... 14 

D2.2 Ekvivalentní doba trvání požáru τe ............................................................. 14 

D2.3 Stanovení ekvivalentní doby požáru ......................................................... 15 

D.3 Stanovení ekonomického rizika ......................................................................... 15 

D3.1 Index pravd podobnosti vzniku a rozší ení požáru P1 ........................ 15 

D3.2 Index pravd podobnosti rozsahu škod zp sobených požárem P2 .. 16 

D3.3 Stanovení mezní p dorysné plochy PÚ ................................................... 16 

D.4 Stanovení stupn  požární bezpečnosti ............................................................ 17 

D4.1 Nevýrobní objekty .................................................................................................. 17 

D4.2 Výrobní objekty ....................................................................................................... 18 

D.5 Posouzení velikosti požárních úsek  ............................................................... 18 

E ZHODNOCENÍ NůVRŽENÝCH STůVEBNÍCH KONSTRUKCÍ ů POŽÁRNÍCH 
UZÁV R  Z HLEDISKů JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOSTI ............................................. 18 

E.1 Požární st ny a stropy .......................................................................................... 18 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

3 | S t r á k a  

 

E.2 Požární uzáv ry otvor  v požárních st nách a požárních stropech ........ 19 

E.3 Obvodové st ny ...................................................................................................... 20 

E.4 Nosné konstrukce st ech ..................................................................................... 20 

E.5 Nosné konstrukce uvnit  požárního úseku, zajišťující stabilitu objektu . 21 

E.6 Nosné konstrukce vn  objektu, zajišťující stabilitu objektu ...................... 21 

E.7 Nosné konstrukce uvnit  požárního úseku, nezajišťující stabilitu objektu

 21 

E.8 Nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku ................................................ 21 

E.9 Konstrukce schodišť uvnit  požárního úseku, které nejsou součástí 
chrán ných únikových cest ................................................................................................ 22 

E.10 Výtahové a instalační šachty .............................................................................. 22 

E.11 St ešní plášt  .......................................................................................................... 22 

E.12 Jednopodlažní objekty .......................................................................................... 22 

F ZHODNOCENÍ NůVRŽENÝCH STůVEBNÍCH HMOT ĚT ÍDů REůKCE Nů 
OHEŇ, ODKůPÁVÁNÍ V PODMÍNKÁCH POŽÁRU, RYCHLOST ŠÍ ENÍ PLůMENE 
PO POVRCHU, TOXICITů SPLODIN HO ENÍ ůPOD.ě .................................................. 23 

G ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSůHU, EVůKUůCE 
OSOB, ZVÍ ůT ů MůJETKU ů STůNOVENÍ DRUH  ů POČTU ÚNIKOVÝCH CEST, 
JEJICH KůPůCITY, PROVEDENÍ ů VYBůVENÍ .............................................................. 23 

G.1 Obsazení objektu osobami .................................................................................. 23 

G.2 Chrán né únikové cesty ....................................................................................... 25 

G2.1 Mezní délky ...................................................................................................... 26 

G2.2 Mezní ší ky ....................................................................................................... 26 

G2.3 Doba evakuace a doba zakou ení .............................................................. 27 

G.3 Nechrán né únikové cesty .................................................................................. 27 

G3.1 Mezní délky ...................................................................................................... 27 

G3.2 Mezní ší ky ....................................................................................................... 27 

G3.3 Doba evakuace a doba zakou ení .............................................................. 28 

G.4 Technické vybavení únikových cest ................................................................. 29 

G4.1 Dve e na únikové cest  ................................................................................ 29 

G4.2 Požární výpln  otvor  ................................................................................... 29 

G4.3 Osv tlení nouzové a osv tlení únikových cest ...................................... 29 

G4.4 Označení únikových cest ............................................................................. 30 

H STůNOVENÍ ODSTUPOVÝCH, POP ÍPůD  BEZPEČNOSTNÍCH 
VZDÁLENOSTÍ ů VYMEZENÍ POŽÁRN  NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, 
ZHODNOCENÍ ODSTUPOVÝCH, POP ÍPůD  BEZPEČNOSTNÍCH VZDÁLENOSTÍ 
VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTůVB , SOUSEDNÍM POZEMK M ů VOLNÝM 
SKLůD M ................................................................................................................................. 30 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

4 | S t r á k a  

 

H.1 Stanovení odstupových vzdáleností ..................................................................... 30 

H1.1 Obvodové st ny .......................................................................................................... 30 

H1.2 St ešní plášť ................................................................................................................ 37 

H1.3 Odpadávání ho ících částí stavebních konstrukcí ............................................ 37 

H.2 Vymezení požárn  nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových, 
pop ípad  bezpečnostních vzdáleností ve vztahu k okolní zástavb , sousedním 
pozemk m a volným sklad m ............................................................................................ 37 

I URČENÍ ZP SOBU ZůBEZPEČENÍ OBJEKTU POŽÁRNÍ VODOU, VČETN  
VNIT NÍCH ů VN JŠÍCH ODB RNÝCH MÍST, POP ÍPůD  ZP SOBU 
ZůBEZPEČENÍ JINÝCH HůSEBNÝCH PROST EDK  U STůVEB, KDE NELZE 
POUŽÍT VODU JůKO HůSEBNÍ LÁTKU............................................................................ 38 

I.1 Vn jší odb rná místa............................................................................................. 38 

I.2 Vnit ní odb rná místa ............................................................................................ 38 

I2.1 Návrh sprinklerového stabilního hasicího za ízení ............................... 40 

J VYMEZENÍ ZÁSůHOVÝCH CEST ů JEJICH TECHNICKÉHO VYBůVENÍ, 
OPůT ENÍ K ZůJIŠT NÍ BEZPEČNOSTI OSOB PROVÁD JÍCÍCH HůŠENÍ 
POŽÁRU ů ZÁCHRůNNÉ PRÁCE, ZHODNOCENÍ P ÍJEZDOVÝCH KOMUNIKůCÍ, 
POP ÍPůD  NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU ................................ 40 

J.1 P ístupové komunikace ............................................................................................ 40 

J.2 Nástupní plochy .......................................................................................................... 40 

J.3 Vnit ní zásahové cesty .............................................................................................. 40 

J.4 Vn jší zásahové cesty............................................................................................... 41 

K STůNOVENÍ POČT , DRUH  ů ZP SOBU ROZMÍST NÍ HůSICÍCH 
P ÍSTROJ , POP ÍPůD  DůLŠÍCH V CNÝCH PROST EDK  POŽÁRNÍ 
OCHRůNY NEBO POŽÁRNÍ TECHNIKY ........................................................................... 41 

L ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH, POP ÍPůD  TECHNOLOGICKÝCH 
Zů ÍZENÍ STůVBY ĚVZDUCHOTECHNICKÁ Zů ÍZENÍ, VYTÁP NÍ ůPOD.ě 
Z HLEDISKů POŽůDůVK  POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI .................................................. 42 

L.1 Prostupy rozvod  ................................................................................................... 42 

L.2 Elektroinstalace ...................................................................................................... 42 

M STůNOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽůDůVK  Nů ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI STůVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ HO LůVOSTI 
STůVEBNÍCH HMOT .............................................................................................................. 42 

N POSOUZENÍ POŽůDůVK  Nů ZůBEZPEČENÍ STůVBY POMOCÍ POŽÁRN  
BEZPEČNOSTNÍCH Zů ÍZENÍ, NÁSLEDN  STůNOVENÍ PODMÍNEK ů NÁVRH 
ZP SOBU JEJICH UMÍST NÍ ů INSTůLůCE DO STůVBY .......................................... 43 

N.1 Elektrická požární signalizace ............................................................................ 43 

N.2 Sprinklerové stabilní hasicí za ízení ................................................................. 44 

N.3 Samočinné odv trací za ízení ............................................................................. 44 

N.4 Za ízení autonomní detekce ................................................................................ 44 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

5 | S t r á k a  

 

O ROZSůH ů ZP SOB ROZMÍST NÍ VÝSTRůŽNÝCH ů BEZPEČNOSTNÍCH 
ZNůČEK ů TůBULEK, VČETN  VYHODNOCENÍ NUTNOSTI OZNůČENÍ MÍST, Nů 
KTERÝCH SE NůCHÁZÍ V CNÉ PROST EDKY POŽÁRNÍ OCHRůNY ů POŽÁRN  
BEZPEČNOSTNÍ Zů ÍZENÍ .................................................................................................. 45 

P NůVRŽENÉ STůVEBNÍ ZM NY .............................................................................. 45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

6 | S t r á k a  

 

A PODKLADY A ZKRATKY 

A.1 Podklady pro zpracování 

Projekt „Bytový dům Terronská“, Váňová Petra, Praha: ČVUT – ATV4, (2013) 

Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu 

státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 

[1]  ČSN 73 0Ř02 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty. Praha: 

ÚNMZ, (5/200ř + Z1 2/2013 + Z2 7/2015) 

[2]  ČSN 73 0Ř04 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty. Praha: 

ÚNMZ, (2/2010 + Z1 2/2013 + Z2 2/2015) 

[3] ČSN 73 0Ř33 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a 

ubytování. Praha: ÚNMZ, (ř/2010 + Z1 2/2013) 

[4] ČSN 73 0Ř1Ř – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů 

osobami. Praha: ÚNMZ, (7/1řř7 + Z1 10/2002) 

[5] ČSN 73 0Ř10 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení. 

Praha: ÚNMZ, (4/200ř + Z1 5/2012 + Z2 2/2013 + Z3 6/2013) 

[6] ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární 

vodou. Praha: ÚNMZ, (6/2003) 

[7] ČSN 73 605Ř – Jednotlivé, adové a hromadné garáže. Praha: ÚNMZ, 

(9/2011) 

[8] ČSN EN 12Ř45 – Stabilní hasicí za ízení – Sprinklerová za ízení – 

Navrhování, instalace a údržba. Praha: ÚNMZ, (11/2015 + Opr.1 

5/2016) 

[9] Technická p íručka pro projektanty a stavitele HELUZ. Heluz cihlá ský 

průmysl v.o.s., (6/2012) 

[10] Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů. Ing. 

Roman Zoufal a kolektiv. Praha: PAVUS, a.s., (2009) 

[11] www.knauf.cz 

[12] www.promatpraha.cz 

[14] www.fermacell.cz 

[15] www.hansprefa.cz 

http://www.knauf.cz/
http://www.promatpraha.cz/
http://www.fermacell.cz/
http://www.hansprefa.cz/


Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

7 | S t r á k a  

 

A.2 Seznam použitých zkratek 

APS = automatický parkovací systém 

CHÚC = chráněná úniková cesta 

EPS = elektrická požární signalizace 

KM = kritické místo 

KTPO = klíčový trezor požární ochrany 

NP = nadzemní podlaží 

NÚC = nechráněná úniková cesta 

OPPO = obslužné pole požární ochrany 

PBZ = požárně bezpečnostní za ízení 

PD = projektová dokumentace 

PDK = požárně dělicí konstrukce 

PHP = p enosné hasicí p ístroje 

PO = požární odolnost 

POP = požárně otev ená plocha 

PP = podzemní podlaží 

PUP = požárně uzav ená plocha 

PÚ = požární úsek 

SHZ = stabilní hasicí za ízení 

SOZ = samočinné odvětrávací za ízení 

SPB = stupeň požární bezpečnosti 

SSHZ = sprinklerové stabilní hasicí za ízení 

ÚC = úniková cesta 

ŽB = železobeton 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

8 | S t r á k a  

 

B STRUČNÝ POPIS STůVBY Z HLEDISKů STůVEBNÍCH 
KONSTRUKCÍ, VÝŠKY STůVBY, ÚČELU UŽITÍ, POP ÍPůD  
POPISU TECHNOLOGIE ů PROVOZU, UMÍST NÍ STůVBY VE 
VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTůVB  

B.1 Stručná charakteristika objektu a dispoziční ešení 

P edmětem návrhu je čty podlažní bytový dům v ulici Terronská v Praze 

Bubenči se 13 bytovými jednotkami, kde plochu 1.NP zaujímá komerční prostor 

kavárny, podsklepená garáž s automatickým parkovacím systémem pro               

13 automobilů, kotelna na plynový kotel s výkonem jednoho kotle p es 70 kW, 

skladovací a sklepní prostor, kočárkárna, úklidová komora, sušárna a místnost 

určená ke shromažďování odpadu. Půdorysně se jedná o objekt témě  

obdélníkového tvaru (23 x 27 metrů), pouze prost ední část s rozměry                       

3 x 27 metrů, vystupuje směrem vp ed. St echa je navržena plochá, nepochozí, 

o minimálním sklonu 4 %. Témě  po celém obvodě je obehnaná atikou. Výška 

budovy, mě ená v místě schodiště, je 17 metrů. 

B.2 Konstrukční ešení stavby 

Založení objektu tvo í ŽB základová deska tl. 500 mm (pod garáží s APS 

a prost ední, vystupující částí), dále pak základové pasy 500/ř00 mm (pod 

obvodovými stěnami) a základové patky 1 000/1 000/1 500 mm (pod sloupy). 

Obvodové stěny v podzemním podlaží jsou navrženy železobetonové       

tl. 240 mm, stropní konstrukce nad tímto prostorem tvo í prefabrikované 

dutinové panely tl. 200 mm. 

Nosné konstrukce 1.NP jsou ešeny formou kombinovaného systému 

z monolitického betonu (obvodové ŽB stěny tl. 240 mm, 3 monolitické sloupy – 

2x 240/240 mm; 1x 250/250 mm) a to včetně části domu, kde se nachází 

automatický parkovací systém. Tato část sahá 3,ř metru pod úroveň terénu. 

Stropní konstrukci nad zbylou částí 1.NP (kromě prostoru nad hromadnou 

garáží) tvo í ŽB monolitická deska s viditelnými průvlaky 240/650 mm. 

Schodišťový prostor probíhá celým objektem až do výšky 13,6 metrů, kde se 

nachází vstup na st echu pro p ípadnou údržbu či požární zásah. Schodiště je 

dvouramenné, p ímé, tvo ené dvěma prefabrikovanými rameny. Ta jsou 

osazena na nosnou mezipodestu, jež je nesena pomocí ŽB stěny a pilí e, které 

prochází celým objektem.  



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

9 | S t r á k a  

 

Hlavní nosná konstrukce 2.NP - 4.NP je těžký d evěný skelet, jehož 

podpůrnými prvky jsou sloupy z lepeného lamelového d eva GL 24h, které jsou 

ve druhém pat e p ipojeny k betonové konstrukci pomocí ocelových patek.      

Ke sloupům jsou p ipojeny průvlaky z lepeného lamelového d eva                        

GL 24h 240/520 mm dvěma způsoby. V p ípadě zdvojených průvlaků jsou 

použity závitové tyče a průvlaky mezi sloupy jsou p ipevněny pomocí ocelových 

botek. Průběžnost průvlaků zajišťují gerberovy spojky. K průvlakům jsou 

napojeny ocelovými úhelníky trámy ze d eva C24 o rozměrech  220/260 mm. 

Jako d evěný trámový strop bude použita certifikovaná stropní konstrukce firmy 

Promat – „PROMAXON, typ A“. 

D evěná nosná konstrukce ploché nepochozí st echy je totožná 

s nosným systémem 2.NP - 4.NP, liší se pouze v rozměrech průvlaků (240/360 

mm)              a stropních trámů (1Ř0/220 mm).  D evěná konstrukce st echy 

bude taktéž chráněna certifikovanou, požárně odolnou d evěnou trámovou 

konstrukcí od firmy Promat – „PROMAXON, typ A“. 

Obvodová stěna 2.NP – 4.NP bude nahrazena obvodovou nosnou 

d evěnou konstrukcí firmy Fermacell – „1HT31“. 

B.3 Požárn  technické údaje o stavb  

Dle platné legislativy požární ochrany není možné navrhnout 

d evostavbu dle původního záměru tak, aby vyhověla požární bezpečnosti 

staveb. Proto musel být objekt upraven tak, aby jeho požární výška byla menší 

než 12 metrů. Z toho důvodu bylo zrušeno jedno typické podlaží. V dalším textu 

a posudcích se pracuje výhradně s takto upraveným objektem.  

Jedná se o čty podlažní objekt, částečně podsklepený kvůli APS 

v hromadné garáži o požární výšce 10,2 m. Konstrukční systém je klasifikován 

jako ho lavý. CHÚC je typu A bez požární p edsíně, odvětrávaná p irozeně 

pomocí vstupních dve í do objektu a dve í v nejvyšším místě CHÚC – vstupu 

na st echu. Výtah není určen k evakuaci osob.  

Hromadná vestavěná garáž s APS je určena pro parkování vozidel 

skupiny 1, se zákazem parkování vozidel s pohonem na plynná paliva – LPG, 

CNG a vodík.  PÚ garáže je posuzován jako podzemní, z toho důvodu je lze 

posuzovat konstrukční systém pro tuto část jako neho lavý dle [2; 5.7.3]. 

V hromadné garáži bude navrženo sprinklerové stabilní hasicí za ízení 

napojené na EPS. 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

10 | S t r á k a  

 

C ROZD LENÍ STůVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEK  

Tabulka 1 – P ehled požárních úsek  

Umíst ní PÚ  Číslo PÚ Název PÚ 

Označení PÚ 
ve výkresové 
dokumentaci 

Plocha 
PÚ [m2] 

Pr b žné 
vertikální 

komunikace 1. CHÚC N01.01/N05   

Šachty 

2. šachta N01.02/N04   

3. šachta N01.03/N04   

4. šachta N01.04/N04   

5. šachta N01.05/N04   

6. šachta N01.06/N04   

7. šachta N01.07/N04   

8. šachta P01.08/N03   

9. šachta P01.09/N03   

10. šachta P01.10/N03   

11. šachta P01.11/N03   

Vícepodlažní 
PÚ 12. garáž P01.12 155,90 

1. NP 

13. kotelna N01.13 30,00 

14. 

sklad, 
sklepy, 
kočárkárna, 
úklid. 
komora, 
sušárna, 
odpady N01.14 112,00 

15. 
kavárna a 
její zázemí N01.15 97,30 

2. NP 

16. 
bytová 
jednotka N02.16 88,10 

17. 
bytová 
jednotka N02.17 88,40 

18. 
bytová 
jednotka N02.18 103,80 

19. 
bytová 
jednotka N02.19 70,30 

20. 
bytová 
jednotka N02.20 68,30 

21. chodba N02.21 31,09 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

11 | S t r á k a  

 

3. NP 

22. 
bytová 
jednotka N03.22 88,10 

23. 
bytová 
jednotka N03.23 88,40 

24. 
bytová 
jednotka N03.24 103,80 

25. 
bytová 
jednotka N03.25 70,30 

26. 
bytová 
jednotka N03.26 68,30 

27. chodba  N3.27 31,09 

4. NP 

28. 
bytová 
jednotka N04.28 88,10 

29. 
bytová 
jednotka N04.29 88,40 

30. 
bytová 
jednotka N04.30 103,80 

 

D STůNOVENÍ POŽÁRNÍHO RIZIKů, POP ÍPůD  EKONOMICKÉHO 
RIZIKů, STůNOVENÍ STUPN  POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI ů 
POSOUZENÍ VELIKOSTI POŽÁRNÍCH ÚSEK  

D.1 Stanovení požárního rizika pro nevýrobní objekty 

D1.1 Požární zatížení 

sn ppp 
  [kg/m2]  

pn…nahodilé požární zatížení v kg/m2, hodnoty dle [1; P íloha A] 

ps…stálé požární zatížení v kg/m2, hodnoty dle [1; Tabulka 1] 

D1.2 Součinitel a 

sn

ssnn

pp

apap
a





 [-] 

an…součinitel pro nahodilé požární zatížení, hodnoty dle  

[1; P íloha A] 

as…součinitel pro stálé požární zatížení, hodnota dle [1; 6.4.1] 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

12 | S t r á k a  

 

2
20515 mkgppp sn 

D1.3 Součinitel b 

00 hS

kS
b





  [-]   

S…celková půdorysná plocha PÚ v m2, hodnoty dle [Tabulka 1] 

S0…celková plocha otvorů v obvodových a st ešních 

konstrukcích PÚ v m2 

h0…výška otvorů v obvodových a st ešních konstrukcích PÚ v m 

k…součinitel, hodnota dle [1; P íloha E] 

 













j

i

i

j

i

ii

S

hS

h

1

0

1

00

0

 [m]   

S0i…plocha jednotlivých otvorů v obvodových a st ešních 

konstrukcích PÚ v m2 

H0i…výška těchto otvorů v m 

D1.4 Součinitel c 

1c    [-] 

c…vliv aktivních požárně bezpečnostních za ízení a opat ení, 

hodnota dle [1; P íloha B; B.1.3] 

D1.5 Výpočtové požární zatížení pv 

cbappv 
 [kg/m2] 

PÚ 13 – N01.13 (kotelna) 

                                                 

 

 

[1; P íloha A; Tabulka 1] 

05,1
515

9,051,115











sn

ssnn

pp

apap
a

  

2
0 6,325,12,1 mnvšS oo    

mh 5,10 
 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

13 | S t r á k a  

 

2
20515 mkgppp sn 

12,0
30

6,30


S

S

 

504,0
975,2

5,10


sh

h

 

085,0n   
[1; Tabulka D.1] 

2
30mSm   

134,0k   
[1; P íloha E] 

911,0
5,16,3

134,030

00










hS

kS
b

 

2

131,191911,005,120 mkgcbappv   

PÚ 14 – N01.14 (sklad, sklepy, kočárkárna, úklidová komora, 
sušárna, odpady) 

2
40 mkgpv    

[1; P íloha A; Tabulka 1] 

PÚ 15 – N01.15 Ěkavárna a její zázemíě 

 [1; P íloha A; Tabulka 1] 

78,0
1015

9,0107,015











sn

ssnn

pp

apap
a

  

2
0 655,295,12,11,24,021,2325,0101,22,1 mnvšS oo    

06,2
5,12,11,24,021,2325,0101,22,1

5,12,11,24,021,2325,0101,22,1
2222

1

0

1

00

0 
















j

i

i

j

i

ii

S

hS

h

3,0
3,97

655,290


S

S

 

694,0
975,2

06,20


sh

h

 

251,0n
  

[1; Tabulka D.1] 

2
75mSm   

246,0k
 

 



České vysoké uče í te h i ké 

Stave í fakulta 

Katedra te h i ký h zaříze í udov 

 

 

14 | S t r á k a  

 

562,0
06,2655,29

246,03,97

00










hS

kS
b

  [1; P íloha E]

 

2
959,101562,078,025 mkgcbappv   

PÚ 21 a PÚ 27 Ěchodba) 

2
5,7 mkgpv    

[1; Tabulka B.1] 

PÚ 16 – PÚ 20, PÚ 22 – PÚ 26, PÚ 2Ř – PÚ 30 Ěbytová jednotka) 

2
40 mkgpv    

[3; 5.1.2] 

D.2 Stanovení požárního rizika pro výrobní objekty 

D2.1 Parametr odv trávání F0 

k

j

i

ioi

S

hS

F





 1

2/1
0

0  [m1/2] 

Sk… povrchová plocha stavebních konstrukcí v m2 

D2.2 Ekvivalentní doba trvání požáru τe 

6/1
03

2

Fk

cp
e




   [min] 

p…požární zatížení v kg/m2, hodnoty dle [2; 6.3.1; I.3.7] 

c…součinitel vyjad ující vliv PBZ a opat ení, hodnoty dle [2; 7.2] 

k3…součinitel, hodnota dle [2; Tabulka 2] 

 

 

 

 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

15 | S t r á k a  

 

D2.3 Stanovení ekvivalentní doby požáru 

PÚ 12 - P01.12/N01 Ěhromadná garáž s APS) 

2
0 8,134,25,335,12,1 mnvšS oo   

2

021

1,717

8,132771,62723,2329,155222

mS

SAAAS

k

sspk




 

2/1

2/1

2/12/1

1

2/1
0

0

015,0021,0

021,0
1,717

4,24,25,35,15,12,1

m

m
S

hS

F
k

j

i

ioi













                                    

→ nemusí být instalováno požární odvětrání  

[2; P íloha I; I.3.7] 

2
/451045 mkgppp ns   

3,0

7,03,011

2

3

1



 
c

icc
 

→ musí být instalováno SHZ  

dle [2; P íloha I; I.3.7] 

6,4
9,155

1,717
3 

S

S
k

k
 

min26
021,06,4

7,04522
6/16/1

03











Fk

cp
e    

D.3 Stanovení ekonomického rizika 

D3.1 Index pravd podobnosti vzniku a rozší ení požáru P1 

cpP  11   [-] 

P1…pravděpodobnost vzniku a rozší ení požáru, hodnoty dle  

[2; P íloha E] 

c…součinitel vyjad ující vliv PBZ a opat ení na rozší ení požáru, 

hodnoty dle [2; 7.2.1] 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

16 | S t r á k a  

 

 
5,1

2

4

1

105
1,011,0

P
P


  

D3.2 Index pravd podobnosti rozsahu škod zp sobených 
požárem P2 

76522 kkkSpP   [-] 

p2…pravděpodobnost vyjad ující rozsah škod způsobených 

požárem, hodnoty dle [2; P íloha E] 

S…půdorysná plocha PÚ v m2 

k5…součinitel vyjad ující vliv počtu podlaží, hodnoty dle   

[2; 5.3.7 a P íloha I, I.3.7] 

k6…součinitel vyjad ující vliv ho lavosti hmot v konstrukčním 

systému objektu, hodnoty dle [2; 7.3.1] 

k7…součinitel vyjad ující vliv následných škod, hodnoty dle [2; 

7.4] 

2/1
5 pnk    [-] 

Np…celkový počet podlaží v objektu, učení dle [2; 5.3.6] 

 

3/2

1

4

2

1,0

105












P

P  

D3.3 Stanovení mezní p dorysné plochy PÚ 

PÚ 12 - P01.12/N01 Ěhromadná garáž s APS) 

7,07,0111  cpP  [2; P íloha E; Ř.3] 

 

vyhovuje

P
P









7,547,011,0

3,94

105
1,07,011,0

105
1,011,0

5,1

4

5,1
2

4

1

 

24,25
2/12/1

5  pnk   [2; 7.3.1] 

16 k   [2; 7.3.2] 



České vysoké uče í te h i ké 

Stave í fakulta 

Katedra te h i ký h zaříze í udov 

 

 

17 | S t r á k a  

 

0,27 k   [2; Tabulka 7] 

7,1250,2124,229,15509,076522  kkknSpP  

 

vyhovuje

P

P
P





























9,19077,125

1,07,0

105

1,0

105

3/2
4

2

3/2

1

4

2

 

vyhovujem

m
kkkp

P
S

SS

mezní















2

2

7652

,2

max

max

8,3119,4731

29,1559,4731

9,4731
2124,209,0

9,1907

 

D.4 Stanovení stupn  požární bezpečnosti 

D4.1 Nevýrobní objekty 

PÚ 1 – N01.01/N05 ĚCHÚCě 

→SPB III. [1; 9.3.2] 

PÚ 13 – N01.13 (kotelna) 

2
/1,19 mkgpv  →SPB IV. [1; Tabulka 8] 

PÚ 14 – N01.14 Ěsklad, sklepy, kočárkárna, úklidová komora, 

sušárna, odpady) 

2
/40 mkgpv  →SPB V. [1; Tabulka 8] 

PÚ 15 – N01.15 Ěkavárna a její zázemíě 

2
/9,10 mkgpv  →SPB IV. [1; Tabulka 8] 

PÚ 16 – PÚ 20, PÚ 22 – PÚ 26, PÚ 2Ř – PÚ 30 Ěbytová jednotkaě 

2
/40 mkgpv  →SPB V. [1; Tabulka 8] 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

18 | S t r á k a  

 

PÚ 21 a PÚ 27 Ěchodbaě 

2
/5,7 mkgpv  →SPB III. [1; Tabulka 8] 

D4.2 Výrobní objekty 

PÚ 2 – PÚ 11 Ěšachtaě 

- Rozvody neho lavých látek v ho lavém potrubí  

→ SPB II.  [2; P íloha G,3.b] 

PÚ 12 P01.12/N01 Ěgarážě 

τe=26 min → SPB II.  [2; Diagram 2] 

D.5 Posouzení velikosti požárních úsek  

Veškeré PÚ v objektu vyhoví na mezní délku i ší ku dle [1; Tabulka 11].  

E ZHODNOCENÍ NůVRŽENÝCH STůVEBNÍCH KONSTRUKCÍ ů 
POŽÁRNÍCH UZÁV R  Z HLEDISKů JEJICH POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI 

E.1 Požární st ny a stropy 

Veškeré požárně dělící konstrukce mezi CHÚC a jinými PÚ musí být 

druhu DP1. Nenosné PDK (p íčky s jednoduchými ocelovými profily CW – 

jednoduše opláštěné deskami Kanuf RED) celkové tl. 125 mm budou dodány 

v požadované PO uvedené níže. D evěné sloupy, figurující v objektu od 2. NP, 

budou nesymetricky obloženy z jedné strany deskami Knauf Vidiwall, z druhé 

deskami Knauf RED tak, aby vyhověly požadované PO stanovené tabulkou 2.  

Tabulka 2 – PO požárních st n 

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

1.požární st ny 

1.b IV. REI 60+ DP1 REI 180 DP1 ŽB stěna tl. 240 mm [10] 

1.b V. EI 90+ EI 90 DP1 Heluz AKU tl. 200 mm [4] 

1.b V. EI 90+ EI 90 DP1 Knauf RED  tl. 125 mm [8] 

1.b V. REI 90+ DP1 REI 180 DP1 ŽB stěna tl. 240 mm [10] 

1.b V. REI 90+ REI 180 DP1 ŽB sloup 240/240 mm [10] 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

19 | S t r á k a  

 

1.b III. EI 45+ DP1 EI 60 DP1 Heluz 6,5 tl. 65 mm [4] 

1.b V. REI 90+ stat. posudek D evěný sloup + SDK [8] 

1.c V. REI 45+ DP1 REI 180 DP1 ŽB stěna tl. 240 mm [10] 

1.c V. EI 45+ EI 90 DP1 Heluz AKU tl. 200 mm [4] 

1.c III. EI 30+ DP1 EI 60 DP1 Heluz 6,5 tl. 65 mm [4] 

 

D evěný trámový strop PROMAXON, typ A firmy Promat bude na 

základě statického výpočtu nadimenzován tak, aby vyhověl jak za běžné 

teploty, tak za požáru, tzn. na požadovanou PO uvedenou v tabulce 3. 

Tabulka 3 – PO požárních strop  

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

1.požární stropy 

1.a II. REI 45 DP1 REI 45 DP1 
Dutinové panely Partek 
tl. 200 mm [6] 

1.b III. REI 45+ DP1 REI 180 DP1 ŽB deska tl. 200 mm [10] 

1.b IV. REI 60+ REI 180 DP1 ŽB deska tl. 200 mm [10] 

1.b V. REI 90+ REI 180 DP1 ŽB deska tl. 200 mm [10] 

1.b V. REI 90+ REI 90 DP3 
D evěný trámový strop 
PROMAXON, typ A [9] 

 

E.2 Požární uzáv ry otvor  v požárních st nách a požárních stropech 

Veškeré požární uzávěry budou dodány v požadované PO, která je 

uvedena v jednotlivých výkresech p iložené dokumentace. Dve e ústící do 

CHÚC budou navíc vybaveny samozavíračem. V PÚ garáže budou prostupy 

instalačního potrubí stropní deskou ešeny pomocí požárních manžet.  

Tabulka 4 – PO požárních uzáv r   

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  

Skutečná 
PO 

Skladba 
konstrukce Zdroj 

2. Požární uzáv ry otvor  v požárních st nách a požárních stropech 

2.a II. EW 30 DP1   Požární manžety 

2.b IV. EI 30 DP3 - C   Požární dve e 

2.b V. EI 45 DP2 - C   požární dve e 

2.b V. EW 45 DP2   požární dve e 

2.b III. EI 30 DP3 - C   požární dve e 

2.c V. EW 30 DP3   Požární dve e 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

20 | S t r á k a  

 

2.c III. EI 15 DP3 - C   Požární dve e 

2.c V. EI 30 DP3 - C   Požární dve e 

 

E.3 Obvodové st ny 

Jako nosná obvodová stěna byla zvolena certifikovaná nosná vnější 

stěna firmy Fermacell – „1HT31“, která vykazuje požadovanou požární 

odolnost. Prů ez sloupků a jejich osová vzdálenost budou stanoveny dle 

statického posudku.  

Tabulka 5 – PO obvodových st n 

Položka SPB 
Požadovaná 

PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

3. Obvodové st ny 

3.a.2 IV. REW 60+ 
REW 180 
DP1 ŽB stěna tl. 240 mm 

3.a.2 V. REW 90+ 
REW 180 
DP1 ŽB stěna tl. 240 mm 

3.a.2 V. REW 90+ REW 90 DP3 
Obvodová stěna Fermacell 
1HT31 

3.a.3 V. REW 45+ REW 90 DP3 
Obvodová stěna Fermacell 
1HT31 

 

E.4 Nosné konstrukce st ech 

Nosnou konstrukci ploché nepochozí st echy tvo í nad CHÚC 

železobetonová stropní deska tl. 125 mm, nad bytovými jednotkami d evěný 

trámový strop PROMAXON, typ A firmy Promat dodaný v požadované PO a na 

základě statického posouzení jeho nosné funkce. Požadovaná PO je uvedena 

v tabulce 6.  

Tabulka 6 – PO nosných konstrukcí st ech 

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

4. Nosné konstrukce st ech 

4 V. REI 45 REI 90 DP3 
D evěný trámový strop 
PROMAXON,   typ A [9] 

4 III. REI 30 REI 120 DP1 ŽB deska tl. 125 mm [7] 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

21 | S t r á k a  

 

E.5 Nosné konstrukce uvnit  požárního úseku, zajišťující stabilitu 
objektu 

Železobetonový nosný sloup 240/240 mm v 1. NP na požadovanou PO 

nevyhověl, proto bylo nutné zvětšit jeho rozměry na 250/250 mm.  

Tabulka 7 – PO nosných konstrukcí uvnit  PÚ, zajišťující stabilitu 

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

5. Nosné konstrukce uvnit  požárního úseku, které zajišťují stabilitu objektu 

5.b III. R 45 R 180 DP1 ŽB pilí  250/1200 mm [10] 

5.b III. R 45 R 180 DP1 ŽB stěna tl. 240 mm [10] 

5.b IV. R 60 R 60 DP1 ŽB sloup 250/250 mm [10] 

5.c III. R 30 R 180 DP1 ŽB pilí  250/1200 mm [10] 

 

E.6 Nosné konstrukce vn  objektu, zajišťující stabilitu objektu 

D evěné sloupy lodžií jsou navrženy do PNP p íslušných bytových 

jednotek, musí tedy splnit požadovanou PO R30 DP1. Bohužel ale nevyhovují 

konstrukci druhu DP1, proto budou zhotoveny ze ŽB dle statického posudku.  

E.7 Nosné konstrukce uvnit  požárního úseku, nezajišťující stabilitu 
objektu 

V objektu se takovéto konstrukce nenacházejí. 

E.8 Nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku 

Tabulka 8 – PO nenosných konstrukcí uvnit  PÚ 

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba kce Zdroj 

8. Nenosné konstrukce uvnit  požárního úseku 

8 V. DP3 DP3 SDK tl. 125 mm   

8 IV. DP3 DP3 SDK tl. 125 mm   

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

22 | S t r á k a  

 

E.9 Konstrukce schodišť uvnit  požárního úseku, které nejsou součástí 
chrán ných únikových cest 

V objektu se nachází pouze jedno schodiště, které je ale součástí 

CHÚC. 

E.10 Výtahové a instalační šachty 

Veškeré požární uzávěry otvorů v požárně dělicích konstrukcích budou 

dodány v požadované PO dle výkresové dokumentace. Instalační šachta v PÚ 

kavárny bude obezděna akustickým zdivem Heluz AKU tl. 115 mm, ostatní 

šachty pak zdiven Heluz 6,5 tl. 65 mm.  

Tabulka 9 – PO výtahových a instalačních šachet 

Položka 
SPB 

Požadovaná 
PO  Skutečná PO Skladba konstrukce Zdroj 

10. Výtahové a instalační šachty 

10.b.1 V. EI 45 DP1 EI 60 DP1 
Od 2.NP Heluz 6,5 tl. 
65 mm [4] 

10.b.1 IV. EI 30 DP1 EI 90 DP1 
V 1.NP Heluz AKU tl. 
200 mm  [4] 

10.b.1 III. EI 30 DP1 EI 60 DP1 
V 1.NP Heluz 6,5 tl. 65 
mm  [4] 

10.b.2 V. EI 30 DP1   
Dví ka budou dodána v 
požadované PO 

10.b.2 II. EI 15 DP2   
Požární manžeta bude dodána 
v požadované PO 

10.b.2 IV. EI 15 DP1   
Dví ka budou dodána v 
požadované PO 

 

E.11 St ešní plášt  

St ešní plášť je posouzen jako nosná konstrukce st echy.   

E.12 Jednopodlažní objekty 

Objekt není klasifikován jako jednopodlažní objekt. 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

23 | S t r á k a  

 

F ZHODNOCENÍ NůVRŽENÝCH STůVEBNÍCH HMOT ĚT ÍDů 
REůKCE Nů OHEŇ, ODKůPÁVÁNÍ V PODMÍNKÁCH POŽÁRU, 
RYCHLOST ŠÍ ENÍ PLůMENE PO POVRCHU, TOXICITů SPLODIN 
HO ENÍ ůPOD.ě 

V CHÚC musí být povrchové úpravy stavebních konstrukcí (kromě 

podlah a madel) z výrobků t ídy reakce na oheň A1 nebo A2. Podlahové krytiny 

ale musí vykazovat t ídu reakce na oheň nejméně Cfl-s1. Odvětrávací otvory 

v CHÚC musí splňovat t ídu reakce na oheň A1 až C. 

Jelikož část st ešního pláště zasahuje PNP jiného PÚ, musí splňovat 

st ešní krytina klasifikaci Broof(t3). Vrstva kačírku o minimální tloušťce 50 mm 

tomuto kritériu vyhovuje.  

Výtahová klec, která je součástí CHÚC musí být z výrobků t ídy reakce     

a oheň A1 či A2. 

Vodiče a kabely zajišťující funkci a ovládání PBZ jsou alespoň t ídy 

reakce na oheň B2ca s1, d0. 

G ZHODNOCENÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ POŽÁRNÍHO ZÁSůHU, 
EVůKUůCE OSOB, ZVÍ ůT ů MůJETKU ů STůNOVENÍ DRUH  ů 
POČTU ÚNIKOVÝCH CEST, JEJICH KůPůCITY, PROVEDENÍ ů 
VYBůVENÍ 

G.1 Obsazení objektu osobami 

Prostory, kde se nep edpokládá trvalé zdržování osob či prostory, kde 

se mohou zdržovat pouze osoby, které jsou započítány v rámci jiného PÚ, jsou 

v tabulkách 10 – 13 označeny nulou. Stanovení půdorysné plochy v m2 na 

osobu či součinitele, jímž se násobí počet osob dle projektové dokumentace, 

vychází    z [10; Tabulka 1]. 

Tabulka 10 – Obsazení objektu osobami v 1. NP 

Položka 
Druh místnosti Plocha [m2] m2/os 

Počet osob 
dle PD součinitel 

Počet 
osob 

  Garáž 155,9       0 

  Kotelna 30,0       0 

9.2 
Skupina 
místostí 76,5 + 35,5       0 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

24 | S t r á k a  

 

7.1.1 
7.1.3 

Kavárna a její 
zázemí 73 + 24,3 1,4 2 1,3 55 

  
Chodba - 
CHÚC         0 

Celkem: 55 

 

Tabulka 11 – Obsazení objektu osobami ve 2. NP 

Položka 
Druh místnosti Plocha [m2] m2/os 

Počet osob 
dle PD součinitel 

Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 1 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 2 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 3 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 4 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 5 103,8   6 1,5 9 

  Chodba         0 

  CHÚC         0 

Celkem: 31 

 

Tabulka 12 – Obsazení objektu osobami ve 3. NP 

Položka 
Druh místnosti Plocha [m2] m2/os 

Počet osob 
dle PD součinitel 

Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 6 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 7 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. Ř 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. ř 88,4   4 1,5 6 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

25 | S t r á k a  

 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 10 103,8   6 1,5 9 

  Chodba         0 

  CHÚC         0 

Celkem: 31 

 

Tabulka 13 – Obsazení objektu osobami ve 4. NP 

Položka 
Druh místnosti Plocha [m2] m2/os 

Počet osob 
dle PD součinitel 

Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 11 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 12 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 13 103,8   6 1,5 9 

  Chodba         0 

  CHÚC         0 

Celkem: 21 

 

Celkový počet osob v objektu je 138, z toho 55 osob se evakuuje p ímo 

z PÚ kavárny a jejího zázemí na volné prostranství a zbylých Ř3 nep ímo skrze 

CHÚC. 

G.2 Chrán né únikové cesty 

V objektu je navržena jedna chráněná úniková cesta typu A 

s p irozeným větráním, která je složená ze schodišťového prostoru a hlavní 

vstupní chodby.  

K p irozenému požárnímu větrání chráněné únikové cesty budou použity 

vstupní dve e do objektu o rozměrech 1,Ř x 2,1 m (A1 = 3,78 m2) a dve e 

vedoucí na st echu (A2 = 3,78 m2), které jsou umístěny v nejvyšším místě 

CHÚC. V původním projektu jsou tyto dve e pouze jednok ídlé o ší ce ř00 mm, 

což by nesplňovalo podmínku minimální plochy odvětrávacího otvoru Amin= 2 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

26 | S t r á k a  

 

m2, proto je nutné tyto dve e zvětšit na dvouk ídlé o rozměru 1,Ř x 2,1 metru. 

Odvětrací otvory budou napojeny na EPS.  

G2.1 Mezní délky 

Mezní délka CHÚC typu A je 120 m dle [1; ř.10.5], skutečná délka 

CHÚC v objektu je 70 m, což dle výše zmíněného kritéria vyhoví.  

G2.2 Mezní ší ky 

Mezní ší ky CHÚC jsou výpočtem ově eny ve dvou kritických místech, 

prvním je ší ka schodišťového ramene v nejnižším NP a druhým hlavní vstupní 

dve e do objektu.  

s
K

E
u    [-] 

u…nejmenší počet únikových pruhů 

E…počet evakuovaných osob dle tabulky 10 

K…počet evakuovaných osob v jednom únikovém pruhu NÚC 

dle [1; Tabulka 20] 

s…součinitel vyjad ující podmínky evakuace dle [1; Tabulka 21] 

 

KM1: schodišťové rameno v nejnižším NP 

69,00,1
120

83
 s

K

E
u → 1 únikový pruh = 550 mm 

→ Skutečná ší ka schodišťového ramene je 1400 mm, schodišťové 

rameno na mezní ší ku vyhoví.  

KM2: vstupní dve e do objektu 

692,00,1
120

83
 s

K

E
u → 1 únikový pruh = 550 mm 

→ Skutečná ší ka vstupních dve í do objektu je 1800 mm, dve e na 

mezní ší ku vyhoví.  

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

27 | S t r á k a  

 

G2.3 Doba evakuace a doba zakou ení 

Evakuace po CHÚC je považována za bezpečnou, neboť je to prostor 

bez požárního rizika a p ípadný vnik zplodin ho ení do tohoto prostoru bude 

odvětrán pomocí p irozeného SOZ.  

G.3 Nechrán né únikové cesty 

Chodba mezi bytovými jednotkami 1 – 2 (ve 2. NP) a 6 – 7 (ve 3. NP) 

slouží jako nechráněná úniková cesta spojující PÚ s CHÚC.  

G3.1 Mezní délky 

Skutečné délky a místa mě ení jednotlivých NÚC jsou uvedeny ve 

výkresové dokumentaci. Bytové jednotky s půdorysnou plochou do 100 m2            

a největší vnit ní vzdáleností k východu z bytu maximálně 15 m jsou 

považovány za funkční ucelenou skupinu místností, proto je délka NÚC mě ena 

od osy vstupních dve í do bytu.  

Nejdelší NÚC (1ř,2 m) v PÚ kavárny a jejího zázemí vyhoví, protože 

mezní délka pro tento úsek činní 35 m dle [1; Tabulka 1Ř].  

G3.2 Mezní ší ky 

Mezní ší ku NÚC výpočtem je nutné stanovit pouze pro PÚ kavárny            

a jejího zázemí (ve výkresové dokumentaci KM3). V ostatních místech objektu 

se po NÚC pohybuje nejvýše 6 lidí, pro které je normou požadovaná minimální 

mezní ší ka NÚC (jeden únikový pruh) naprosto dostačující.   

s
K

E
u    [-] 

u…nejmenší počet únikových pruhů 

E…počet evakuovaných osob dle tabulky 10 

K…počet evakuovaných osob v jednom únikovém pruhu NÚC 

dle [1; Tabulka 19] 

s…součinitel vyjad ující podmínky evakuace dle [1; Tabulka 21] 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

28 | S t r á k a  

 

KM3: vstupní dve e do kavárny  

69,00,1
80

55
 s

K

E
u → 1 únikový pruh = 550 mm 

→ Skutečná ší ka dve í je 1200 mm, dve e na mezní ší ku vyhoví.  

 

G3.3 Doba evakuace a doba zakou ení 

Doba evakuace a doba zakou ení bude ově ena výpočtem pro dva PÚ 

(PÚ kavárny a jejího zázemí, bytová jednotka). Jelikož má více než 10% 

evakuovaných osob k dispozici pouze jednu únikovou cestu, je nutné dobu te 

snížit o 40% dle [1; ř.1.2]. 

DOBA ZAKOU ENÍ: 

a

h
t

s
e  25,1   [min] 

 hs…je světlá výška posuzovaného PÚ 

 a…součinitel  

DOBA EVAKUACE: 

uK

sE

v

l
t

uu

u
u








75,0

  [min] 

 lu…délka únikové cesty 

 vu…rychlost pohybu osob v m/min dle [1; Tabulka 23] 

 E…počet evakuovaných osob 

 s…součinitel podmínek evakuace dle [1; Tabulka 21] 

 Ku…jednotková kapacita únikového pruhu dle [1; Tabulka 23] 

 u…započitatelný počet únikových pruhů  

PÚ kavárny a jejího zázemí 

min82,2
78,0

095,3
25,125,1 

a

h
t

s
e  



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

29 | S t r á k a  

 

min51,1
150

0,155

35

2,1975,075,0
















uK

sE

v

l
t

uu

u
u  

ue tt   → 51,182,2   

→ kavárna vyhoví 

PÚ bytové jednotky č. ř 

min81,1
2,1

985,2
25,125,1 

a

h
t

s
e  

min56,0
150

0,19

35

8,1775,075,0
















uK

sE

v

l
t

uu

u
u  

ue tt   → 56,081,1   

→ bytová jednotka vyhoví 

G.4 Technické vybavení únikových cest 

G4.1 Dve e na únikové cest  

Dve e se otevírají ve směru úniku vyjma těch, které vedou z místnosti či 

funkčně ucelené skupiny. Ve 2. a 3. NP budou dve e z chodby do CHÚC 

vybaveny panikovým madlem, stejně tak i únikové dve e z kavárny. 

Vstupní dve e do objektu a dve e vedoucí na st echu v nejvyšším místě 

chráněné únikové cesty budou automaticky otevírány pomocí EPS. 

G4.2 Požární výpln  otvor  

Do prosklené stěny v CHÚC zasahuje od 2. NP požárně nebezpečný 

prostor p ilehlé bytové jednotky. Z toho důvodu je nutné, aby výplně otvorů 

v CHÚC od 2. NP byly požárně odolné. 

G4.3 Osv tlení nouzové a osv tlení únikových cest 

Nouzové osvětlení, které bude nainstalováno v rámci CHÚC-A, chodby 

ve 2. a 3. NP a PÚ kavárny a jejího zázemí musí být funkční, i v době požáru, 

alespoň po dobu 60 minut v p ípadě CHÚC, jež slouží také jako vnit ní 

zásahová cesta a po dobu alespoň 15 minut v p ípadě chodeb ve 2. a 3. NP a 

PÚ kavárny a jejího zázemí. 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

30 | S t r á k a  

 

G4.4 Označení únikových cest 

Umístění označení směru úniku je vyznačeno v projektové dokumentaci. 

Základním p edpokladem je z etelné označení v místech, kde se mění směr 

úniku (horizontálně, vertikálně) nebo kde dochází ke k ížení komunikací. 

H STůNOVENÍ ODSTUPOVÝCH, POP ÍPůD  BEZPEČNOSTNÍCH 
VZDÁLENOSTÍ ů VYMEZENÍ POŽÁRN  NEBEZPEČNÉHO 
PROSTORU, ZHODNOCENÍ ODSTUPOVÝCH, POP ÍPůD  
BEZPEČNOSTNÍCH VZDÁLENOSTÍ VE VZTůHU K OKOLNÍ 
ZÁSTůVB , SOUSEDNÍM POZEMK M ů VOLNÝM SKLůD M 

H.1 Stanovení odstupových vzdáleností 

Požární výpočtové zatížení použité v následujících výpočtech odstupové 

vzdálenosti musí být navýšeno o 15 kg/m2 dle [1; 10.4.4a]. 

H1.1 Obvodové st ny 

Jako požárně otev ené plochy jsou posuzovány okenní a dve ní otvory 

v obvodové stěně 1. NP, které nevykazují požadovanou PO. Obvodové stěny 

tvo ené provětrávanou fasádou Aquapanel jsou posuzovány jako zcela POP. 

Otvory v PÚ, které jsou součástí CHÚC a v PÚ hromadné garáže, kde je 

celoplošně instalované SSHZ, nejsou označeny jako POP.  

100
0

0 
p

p

S

S
p   [%] 

 p0…procento POP v % 

Sp0…velikost POP v posuzovaném PÚ v m2 

Sp…celková plocha stěny v m2 

nhbS op  00   [m2] 

 b0…ší ka otvoru 

 h0…výška otvoru 

 n…počet otvorů 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

31 | S t r á k a  

 

hbSp    [m2] 

 b…ší ka stěny 

 h…výška stěny 

PÚ N01.13 Ěkotelnaě 

2x okenní otvor 1200/1500 mm 

2
00 6,325,12,1 mhbS nop    

2
72,64,28,2 mhbSp    

%57,53100
72,6

6,3
100

0
0 

p

p

S

S
p   

2
1,34151,19 mkgpv   

→ md 1,3   [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N01.13 Ěskupina místností) 

a) Východní st na 

2x okenní otvor 1200/1500 mm 

2
00 6,325,12,1 mhbS nop    

2
68,104,245,4 mhbSp    

%7,33100
68,10

6,3
100

0
0 

p

p

S

S
p   

2
551540 mkgpv   

→ md 02,2    [1; P íloha F – Tabulka F.2] 

b) Jižní st na 

2x okenní otvor 1200/1500 mm 

2
00 6,325,12,1 mhbS nop    

2
8,74,225,3 mhbSp    

%15,46100
8,7

6,3
100

0
0 

p

p

S

S
p   



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

32 | S t r á k a  

 

2
551540 mkgpv   

→ md 6,3    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

2x okenní otvor 1200/1500 mm 

2
00 6,325,12,1 mhbS nop    

2
48,64,27,2 mhbSp    

%56,55100
48,6

6,3
100

0
0 

p

p

S

S
p   

2
551540 mkgpv   

→ md 6,3    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N01.15 Ěkavárna a její zázemí) 

a) Jižní st na 

1x okenní otvor 1200/1500 mm 

2
9,25159,10 mkgpv   

→ md 63,1    [1; P íloha F – Tabulka F.2] 

5x otvor 1200/2100 mm 

1x otvor 400/2100 mm 

2
00 44,1311,24,051,22,1 mhbS nop    

2
375,181,275,8 mhbSp    

%14,73100
375,18

44,13
100

0
0 

p

p

S

S
p   

2
9,25159,10 mkgpv   

→ md 5,4    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

b) Západní st na 

4x otvor 1200/2100 mm 

2x otvor 325/2100 mm 

1x dve e 1200/2100 mm 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

33 | S t r á k a  

 

2
00 965,1311,22,121,2325,041,22,1 mhbS nop    

2
47,141,289,6 mhbSp    

%5,96100
47,14

965,13
100

0
0 

p

p

S

S
p   

2
9,25159,10 mkgpv   

→ md 3,5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N02.16, N03.22, N04.2Ř Ěbytová jednotka č. 3, Ř, 11) 

a) Východní st na 

Úsek 1: 

2
551540 mkgpv   

ml 5,1  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 2: 

2
551540 mkgpv   

ml 5,1  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 3: 

2
551540 mkgpv   

ml 550,2  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 4: 

2
551540 mkgpv   

ml 5,9  

→ md 7,6    [1; P íloha F – Tabulka F.1]

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

34 | S t r á k a  

 

b) Jižní st na 

2
551540 mkgpv 

 

ml 820,5  

→ md 0,6    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N02.17, N03.23, N04.2ř Ěbytová jednotka č. 4, ř, 12ě 

2
551540 mkgpv 

 

ml 820,5  

→ md 8    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N02.1Ř, N03.26, N04.30 Ěbytová jednotka č. 5, 10, 13) 

a) Jižní st na 

2
551540 mkgpv 

 

ml 740,3  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

b) Západní st na 

Úsek 1: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 2,4  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 2: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 750,2  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

35 | S t r á k a  

 

Úsek 3: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 4,7  

→ md 7,6    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 4: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 3  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 5: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 2,4  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 6: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 3  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

PÚ N02.1ř, N03.25 Ěbytová jednotka č. 1, 6ě 

a) Západní st na 

2
551540 mkgpv 

 

ml 7  

→ md 7,6    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

b) Severní st na 

2
551540 mkgpv 

 

ml 340,12  

→ md 8    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 



České vysoké uče í te h i ké 

Stave í fakulta 

Katedra te h i ký h zaříze í udov 

 

 

36 | S t r á k a  

 

PÚ N02.1ř, N03.25 Ěbytová jednotka č. 1, 6) 

a) Západní st na 

2
551540 mkgpv 

 

ml 690,9  

→ md 7    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

b) Východní st na 

Úsek 1: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 9,2  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 2: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 9,0  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 3: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 1,1  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

Úsek 4: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 850,3  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

37 | S t r á k a  

 

Úsek 5: 

2
551540 mkgpv 

 

ml 1,3  

→ md 5    [1; P íloha F – Tabulka F.1] 

H1.2 St ešní plášť 

St ešní plášť ohraničuje PÚ s požární rizikem a vykazuje požadovanou 

PO dle tabulky 6. Ze spodní strany je tedy posuzován jako požárně uzav ená 

plocha dle [1; 8.15.4 – b.3]. Nad CHÚC jsou požadavky na PO stropní 

konstrukce nulové.  

P i posouzení st ešního pláště shora je z ejmé, že st ešní plášť nad 

částí domu, ve které se nachází hromadná garáž, zasahuje do prostoru jiného 

PÚ. Z toho důvodu je nutné, aby st ešní krytina (alespoň v tomto úseku) byla 

klasifikace Broof(t3), což kačírek o tl. 50 mm splňuje.   

Zbylá část st ešního pláště nezasahuje do požárně nebezpečného 

prostoru jiného objektu či PÚ, proto nemusí splňovat žádnou PO shora. 

H1.3 Odpadávání ho ících částí stavebních konstrukcí 

U tohoto objektu s plochou st echou se nep edpokládá odpadávání 

stavebních částí st ešní konstrukce na zem. Obálku obvodového pláště tvo í 

konstrukce druhu DP3, u níž je pravděpodobné odpadávání ho ících částí. 

Požárně nebezpečný prostor okolo celého objektu je v tomto p ípadě do 

vzdálenosti 5 metrů od fasády nejnižšího podlaží.  

H.2 Vymezení požárn  nebezpečného prostoru, zhodnocení 
odstupových, pop ípad  bezpečnostních vzdáleností ve vztahu 
k okolní zástavb , sousedním pozemk m a volným sklad m 

P esné hranice PNP jsou uvedeny v projektové dokumentaci 

jednotlivých podlaží. Z výkresu situace je z ejmé, že žádný PNP nep esahuje 

hranice pozemku na kterém je objekt postaven, tudíž tedy nezasahuje ani na 

sousední objekt.  

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

38 | S t r á k a  

 

I URČENÍ ZP SOBU ZůBEZPEČENÍ OBJEKTU POŽÁRNÍ VODOU, 
VČETN  VNIT NÍCH ů VN JŠÍCH ODB RNÝCH MÍST, 
POP ÍPůD  ZP SOBU ZůBEZPEČENÍ JINÝCH HůSEBNÝCH 
PROST EDK  U STůVEB, KDE NELZE POUŽÍT VODU JůKO 
HůSEBNÍ LÁTKU 

I.1 Vn jší odb rná místa 

Dle [11; Tabulka 1] musí být hydrant umístěn nejdále 100 metrů od 

objektu a hydranty mezi sebou smí být vzdálené maximálně 200 metrů. 

Podzemní hydranty budou osazeny na vodovodní potrubí s minimální 

jmenovitou světlostí DN150.  

Doba doplnění na p edepsané množství vody v nádrži (45 m3), tvo ící 

odběrné místo, po jejím doplnění, nemá být delší než 36 hodin dle [11; 5.11]. 

Lokalizace podzemního hydrantu je patrná z výkresu situace 

p iloženého k PB .  

I.2 Vnit ní odb rná místa 

Od vnit ních odběrných míst lze upustit v p ípadě, že: 

9000 vpS  dle [11; 4.4.b.1] 

P01.13 (kotelna) 

9000574

9000131,1930




 

→ vyhovuje 

N01.14 Ěskupina místnostíě 

90004480

900040112




 

→ vyhovuje 

N01.15 Ěkavárna a její zázemíě 

90001066

9000959,103,97




 

→ vyhovuje 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

39 | S t r á k a  

 

 

N01.15 Ěkavárna a její zázemíě 

90001066

9000959,103,97




 

→ vyhovuje 

N02.16, N03.22, N04.28 (bytová jednotka) 

90003524

9000401,88




 

→ vyhovuje 

N02.17, N03.23, N04.29 Ěbytová jednotkaě 

90003536

9000404,88




 

→ vyhovuje 

N02.1Ř, N03.24, N04.30 Ěbytová jednotkaě 

90004152

9000408,103




 

→ vyhovuje 

N02.19, N03.25 Ěbytová jednotkaě 

90002812

9000403,70




 

→ vyhovuje 

N02.20, N03.26 Ěbytová jednotkaě 

90002732

9000403,68




 

→ vyhovuje 

 Na základě výpočtů je tedy prokázáno, že pro tento objekt není nutné 

navrhovat vnit ní odběrná místa.  

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

40 | S t r á k a  

 

I2.1 Návrh sprinklerového stabilního hasicího za ízení 

SSHZ bude vybaven PÚ hromadné podzemní garáže s automatickým 

parkovacím systémem. Hromadná garáž spadá dle [12; P íloha A] do provozů 

se st edním nebezpečím OH3.  

Zásobování vodou musí mít dostatečný objem vody (55 m3), aby zajistil 

60 min provozu sprinklerového stabilního hasicího za ízení. Umístění strojovny 

SSHZ a nádrže pro SSHZ nejsou součástí PB  (budou up esněny 

projektantem SSHZ). 

Jelikož je v hromadné garáži zaručena teplota vyšší než 4°C a to                     

i v zimních měsících, je možné navrhnout pro tento provoz mokrou (trvale 

zavodněnou) soustavu.  

Tavná pojistka bude otev ena p i otevírací teplotě 6Ř°C. 

J VYMEZENÍ ZÁSůHOVÝCH CEST ů JEJICH TECHNICKÉHO 
VYBůVENÍ, OPůT ENÍ K ZůJIŠT NÍ BEZPEČNOSTI OSOB 
PROVÁD JÍCÍCH HůŠENÍ POŽÁRU ů ZÁCHRůNNÉ PRÁCE, 
ZHODNOCENÍ P ÍJEZDOVÝCH KOMUNIKůCÍ, POP ÍPůD  
NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU 

J.1 P ístupové komunikace 

P ístupová komunikace pro požární jednotky je ulice Terronská. 

Vzdálenost chodníku p ilehlého k pozemku, na kterém stojí tento objekt a 

vstupu do objektu je 5 metrů, což splňuje požadavek na vzdálenost menší než 

20 metrů.  

J.2 Nástupní plochy 

Jelikož má objekt požární výšku menší než 12 metrů, není nutné 

navrhovat nástupní plochu pro hasičský záchranný sbor ČR. 

J.3 Vnit ní zásahové cesty 

V objektu nemusí být z ízeny vnit ní zásahové cesty. 

 

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

41 | S t r á k a  

 

J.4 Vn jší zásahové cesty 

U objektu nemusí být zajištěny vnější zásahové cesty, jelikož p ístup na 

st echu je umožněn skrze chráněnou únikovou cestu.  

K  STůNOVENÍ POČT , DRUH  ů ZP SOBU ROZMÍST NÍ HůSICÍCH 
P ÍSTROJ , POP ÍPůD  DůLŠÍCH V CNÝCH PROST EDK  
POŽÁRNÍ OCHRůNY NEBO POŽÁRNÍ TECHNIKY 

Dle [3; 5.4] musí být instalován pro objekty OB2: 

 Jeden PHP práškový s hasicí schopností 21A k hlavnímu 

domovnímu rozvaděči elektrické energie 

→ 1x PHP práškový 21ů – umístěný pod schody v 1. NP 

 Jeden PHP CO2 s hasicí schopností 55B určený pro 

strojovnu výtahu 

→ 1x PHP CO2 55B – umístěný v nejvyšším místě CHÚC  

 Jeden PHP práškový s hasicí schopností 21A na každých 

započatých 100 m2 půdorysné plochy 

→ 15x PHP práškový 21A – umístění viz výkresová 

dokumentace 

 Jeden práškový PHP s hasicí schopností 21A na každých 

započatých 200 m2 (vyjma plochy bytů) 

→ 3x PHP práškový 21ů – umístění viz výkresová 

dokumentace 

Pro PÚ kavárny a jejího zázemí se počet PHP stanoví dle výpočtu: 

0,1)3(15,0
2/1  caSnr  

 S…celková půdorysná plocha PÚ v m2 

 a…součinitel dle [1; 6.4] 

 c3…součinitel dle [1; 6.6.6] 

0,13,1

0,1)178,030,97(15,0
2/1


rn

 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

42 | S t r á k a  

 

8,73,166  rHJ nn  

87,0
9

8,7

1


HJ

n
n

HJ
PHP  

→ 1x PHP práškový 21A – umístěný za prodejním pultem 

L ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH, POP ÍPůD  TECHNOLOGICKÝCH 
Zů ÍZENÍ STůVBY ĚVZDUCHOTECHNICKÁ Zů ÍZENÍ, VYTÁP NÍ 
APOD.) Z HLEDISKů POŽůDůVK  POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI 

L.1 Prostupy rozvod  

Prostupy potrubí, jejichž plocha je do 40 000 mm2, jsou bez omezení. 

Jelikož PÚ hromadné garáže prochází volně pouze instalační potrubí 

kanalizace a vodovodu se jmenovitou světlostí maximálně DN 100, je výše 

zmíněné kritérium splněno (skutečná plocha potrubí je cca 31 500 mm2). 

L.2 Elektroinstalace 

Elektrické rozvody pro za ízení sloužící požárnímu zabezpečení, musí 

být jištěny alespoň ze dvou na sobě nezávislých zdrojích. Trvalá dodávka 

elektrické energie z druhého zdroje bude zajištěna dieselagregátem SSHZ, 

který tak v rámci strojovny SSHZ musí tvo it samostatný PÚ. P echod na druhý 

zdroj bude probíhat samočinně.  

M STůNOVENÍ ZVLÁŠTNÍCH POŽůDůVK  Nů ZVÝŠENÍ POŽÁRNÍ 
ODOLNOSTI STůVEBNÍCH KONSTRUKCÍ NEBO SNÍŽENÍ 
HO LůVOSTI STůVEBNÍCH HMOT 

Výplně otvorů, které zasahuje požárně nebezpečný prostor jiných PÚ, 

musí splňovat PO EI 45 DP2 (EI 30 DP3 v posledním NP). Tato okna budou 

navíc napojena na EPS, aby se v p ípadě detekce požáru automaticky 

uzav ela.          Ve výkresové dokumentaci není v těchto otvorech p erušena 

hranice PÚ.  

PNP zasahuje taktéž do prostoru st ešní konstrukce, která musí být 

klasifikace Broof(t3). Jelikož je st echa celoplošně pokryta kačírkem o minimální 

tloušťce 50 mm, je povrch st echy vyhovující dle [16; Tabulka A.10]. 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

43 | S t r á k a  

 

N POSOUZENÍ POŽůDůVK  Nů ZůBEZPEČENÍ STůVBY POMOCÍ 
POŽÁRN  BEZPEČNOSTNÍCH Zů ÍZENÍ, NÁSLEDN  STůNOVENÍ 
PODMÍNEK ů NÁVRH ZP SOBU JEJICH UMÍST NÍ ů INSTůLůCE 
DO STAVBY 

N.1 Elektrická požární signalizace 

EPS musí být adresovatelně členěna do dvou sekcí. První je sekce PÚ 

hromadné garáže s automatickým parkovacím systémem, kde, v p ípadě 

detekce požáru (prasknutí tepelné pojistky ve sprinklerové hlavici), dojde 

k poklesu tlaku ve SSHZ potrubí, naběhne čerpadlo a spuštění SSHZ je 

signalizováno na úst edně EPS. V tomto PÚ je chráněn pouze majetek, neboť 

se zde nep edpokládá pohyb osob. Dále bude následovat spuštění zvukového           

a optického signálu hlásícího požár v objektu.  

Druhou sekcí je obytná část budovy, kdy se signál na EPS vyšle buď 

pomocí tlačítkových hlásičů umístěných v prvním a posledním užitném podlaží, 

či pomocí za ízení autonomní detekce a signalizace umístěných v CHÚC                

a bytových jednotkách. Následně je spuštěno p irozené samočinné odvětrací 

za ízení CHÚC (vstupní dve e do objektu, dve e v nejvyšším místě CHÚC)             

a dojde k uzav ení okenních otvorů s požární odolností. Je spuštěna zvuková       

a optická signalizace požáru a vyslán signál na nejbližší stanici hasičského 

záchranného sboru.  

Úst edna EPS bude umístěna do požárně odolné schránky pod 

schodištěm, chráněna dví ky proti nepovolaným osobám. Objekt není trvale 

st ežen, proto musí být EPS naprogramovaná tak, aby vyslala automaticky 

signál na nejbližší stanici hasičského záchranného sboru (součástí EPS tedy 

bude za ízení dálkového p enosu). EPS bude napájena prvotně ze sítě 230 V, 

v p ípadě výpadku je vybavena bateriovým zdrojem pro zajištění funkčnosti po 

dobu minimálně 24 hodin.  

U hlavního vstupu do objektu je navržen KTPO na fasádě, 

bezprost edně za vstupními dve mi poté OPPO, CENTRAL STOP a TOTAL 

STOP. 

Za ízení napojená na EPS jsou: 

 SSHZ v PÚ hromadné garáže 

 Požární větrání CHÚC 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

44 | S t r á k a  

 

 Zavírání oken s PO v bytových jednotkách 

 Tlačítkové hlásiče v CHÚC 

 Za ízení autonomní detekce a signalizace 

 Nouzové osvětlení 

 Za ízení dálkového p enosu 

N.2 Sprinklerové stabilní hasicí za ízení 

Stabilní sprinklerové hasicí za ízení je dalším druhem požárně 

bezpečnostního za ízení navrženého pro bytový dům Terronská (pouze v PÚ 

hromadné garáže s automatickým parkovacím systémem).  

Otevírací teplota sprinklerových hlavic je 6Ř °C, kdy dojde k prasknutí 

pojistky a výtrysku vody nad epicentrem požáru. Uvolněním vody klesne tlak 

v potrubí, naběhne čerpadlo SSHZ a následně je vyslán impulz k EPS, odkud 

se pomocí za ízení dálkového p enosu zalarmuje nejbližší stanice HZS ČR.  

Minimální objem nádrže pro SSHZ je 55 m3. Z důvodu okolní zástavby       

a užití volných ploch pozemku jako zahrady bude tato nádrž umístěna pod zem. 

P esné umístění strojovny a nádrže navrhne specialista.  

Jako náhradní zdroj SSHZ  p i výpadku elektrické energie slouží 

dieselagregát, který v rámci strojovny musí být v odděleném PÚ od zbytku 

strojovny, protože je náhradním zdrojem i pro jiná PBZ.  

N.3 Samočinné odv trací za ízení 

P irozené samočinné odvětrací za ízení je instalováno do prostoru 

chráněné únikové cesty, kdy v p ípadě detekce požáru v obytné části objektu 

spustí EPS otev ení hlavních vstupních dve í do objektu (v nejnižším podlaží 

CHÚC) a vstupních dve í na st echu (v nevyšším podlaží CHÚC). Tím tak dojde 

k účinnému odvětrání p ípadných zplodin ho ení, které se dostaly do CHÚC. 

Náhradním zdrojem pro napájení SOZ v CHÚC je opět dieselagregát SSHZ.  

N.4 Za ízení autonomní detekce a signalizace 

Každá bytová jednotka bude vybavena v části vedoucí z bytu do CHÚC 

za ízením autonomní detekce v souladu s [3; 5.5]. Za ízení je ideální instalovat 

do centrální části bytové jednotky tak, aby se, v p ípadě zaho ení jakékoliv části 



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

45 | S t r á k a  

 

bytové jednotky, zplodiny ho ení dostaly v co nejrychlejším časovém intervalu 

k tomuto za ízení. Vhodné místo instalace uvádí výrobce.  

O ROZSůH ů ZP SOB ROZMÍST NÍ VÝSTRůŽNÝCH ů 
BEZPEČNOSTNÍCH ZNůČEK ů TůBULEK, VČETN  
VYHODNOCENÍ NUTNOSTI OZNůČENÍ MÍST, Nů KTERÝCH SE 
NůCHÁZÍ V CNÉ PROST EDKY POŽÁRNÍ OCHRůNY ů POŽÁRN  
BEZPEČNOSTNÍ Zů ÍZENÍ 

U vstupu do objektu bude z etelně označeno číslo tísňového volání na 

Hasičský záchranný sbor České Republiky (pop . i na linku 112), ideálně 

v rámci požárního ádu umístěného na viditelném místě.  

Dále je nutné z etelně označit umístění p enosných hasicích p ístrojů a 

to jak v obytné části objektu, tak i v komerčních prostorech kavárny.  

V rámci bezpečné a plynulé evakuace osob bude označen směr úniku 

v každém místě, kde se mění směr úniku (schodišťový prostor, p íslušné 

chodby) a nouzové (únikové) východy.  

Pro účinný zásah HZS ČR je důležité označení KTPO, OPPO, 

CENTRAL STOP, TOTAL STOP, rozvodného za ízení elektrické energie, 

hlavního vypínače elektrického proudu, uzávěrů vody, plynu a rozvodů 

úst edního topení.  

V neposlední adě je velice důležité také označení požárně 

bezpečnostních za ízení instalovaných v objektu (úst edny EPS, strojovny 

SSHZ, prostorů chráněných SSHZ).  

P NůVRŽENÉ STůVEBNÍ ZM NY 

Jak bylo již d íve v PB  avizováno, bylo nutné snížit požární výšku 

budovy na méně než 12 metrů. Proto bylo zrušeno jedno typické nadzemní 

podlaží.  

V rámci návrhu PB  bylo důležité znát p esné skladby obvodových              

a st ešních konstrukcí, což bohužel původní návrh neumožňoval či umožňoval 

jen z části. Z toho důvodu byly vybrány typové konstrukce ově ené požárními 

zkouškami na deklarované požární odolnosti.  

Jako stropní a st ešní konstrukce byl vybrán d evěný trámový strop 

PROMAXON, typ A firmy Promat, jehož nosné prvky ale musí být na danou 

požární odolnost ještě posouzeny pomocí statického výpočtu.  



Požár ě ezpeč ost í řeše í stav y 

Bytový dů  Terro ská 

 

 

46 | S t r á k a  

 

Bohužel se mi nepoda ilo nelézt obvodovou stěnu, jež by splňovala 

požadovanou PO a zároveň staticky fungovala jako těžký d evěný skelet. Bylo 

tedy nezbytné pozměnit původní návrh a obvodová konstrukce byla nahrazena 

difúzně otev enou konstrukcí s bezesparou provětrávanou fasádou firmy Knauf. 

Tato konstrukce je založena na americkém systému „two by four“. Stejně jako      

u stropní konstrukce je i zde důležité staticky nadimenzovat nosné prvky na 

požadovanou PO.  

Mezi vnit ní stavební úpravy pak pat í vytyčení prostoru instalačních 

šachet obezděním, pop . obložením tak, aby i tyto prostory splňovaly kritéria 

požární bezpečnosti. Názorně jsou tyto úpravy viditelné ve výkresové 

dokumentaci. 

V původním projektu se též nepočítalo s vedením instalačních šachet až 

na podlahu 1. NP tak, aby svodná potrubí mohla vést v úrovni základových 

konstrukcí. P i prodloužení šachet ale došlo ke kolizi s dve ním otvorem 

v prostoru sklepních kójí, proto byl dve ní otvor oproti původní dokumentaci            

o 100 mm posunut. 

V prvním NP bylo nutné zvětšit rozměry jednoho železobetonového 

sloupu v prostoru kavárny, neboť nesplňoval minimální požadavky na jeho 

požární odolnost.  

Dále musely být nahrazeny d evěné sloupy podporující balkony 

železobetonovými, protože se sloupy nachází v PNP p iléhajících bytových 

jednotek. Nároky na druh konstrukce byly DP1.  

Ve druhém a t etím nadzemním podlaží bylo nutné dostavět p íčku 

v CHÚC, neboť dle legislativy požární bezpečnosti musí být stropní konstrukce 

nad CHÚC druhu DP1, čemuž v původním prostoru část chodby nevyhovovala. 

Zasahovaly zde trámy d evěného stropu. Oddělením tohoto prostoru od zbytku 

CHÚC zděnou p íčkou byl tento problém eliminován.  







5560

OZN.
PLOCHA PODLAHA POVRCHY

155,90 BETONBETON

65,60 MALBATERACCO

30,00KOTELNA

76,50 MALBA

11,70 MALBA

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

362,70

[m]

1.01

1.07

1.08 ODPADY

4,50

12,50

6,00

S1.01 73,00 3,00 TERACCO

24,3S1.02

97,3

900

2100

900
2100

900

2100

900

2100

900
2100

900
2100

-3,905

1
2

0
0

2
1

0
0

1
8

0
0

2
1

0
0

1
8

0
0

2
1

0
0

+1,500

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

1
8

0
0

2
1

0
0

9
0

0
2

1
0

0

.

2
4

0
0

3
5

0
0

7,000

3,095

3,095

3,095

3,095

3,095

3,095

3,095

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

5
1

5
1

2
0

0
4

0
0

1
2

0
0

1
2

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

1
5

0
1

2
0

0
1

6
5

0
1

2
0

0
5

5
0

1
2

0
0

3
0

0
1

2
0

0
3

6
0

0
1

2
0

0
1

8
5

0
1

2
0

0
8

2
0

3
0

0
0

7520 740 1800 750 2365 1200 400 1200 1740 1200 2050 1200 815

3
0

0
0

1
3

7
5

1
2

0
0

1
0

6
4

0
1

2
0

0
7

3
0

0
1

2
0

0
1

1
2

0

2190 3550 1210 515 800 1800 800 515 4195 1200 240 1200 325 1200 1200 325 1200 515

6950 4430 11600

22980

3
0

0
0

2
4

0
4

0

3
0

0
0

2
4

0
4

0

2
7

0
4

0

9
7

0
1

2
0

0
1

0
6

4
0

1
2

0
0

7
3

0
0

1
2

0
0

7
2

0
2

4
0

2
4

0

4
0

5

1
6

5

2
3

2
3

0
4

0
5

1
6

5

3
1

6
5

7
0

4
4

3
0

7
0

3
1

5
5

2
4

0
1

7
4

0
2

4
0

2
6

0
0

6
6

0
0

1
3

7
0

7
0

3
2

8
0

3
1

6
5

7
0

1
0

7
0

1
0

0
0

2
3

6
0

7
0

8
5

0
1

0
0

0
4

7
5

1
0

0
0

3
1

6
5

1
0

0
0

4
5

4
0

1
0

0
0

5
9

0
1

0
0

0
1

3
3

5
3

2
8

0

2
3

6
9

0

7
0

1
0

8
9

0
2

2
3

0
2

6
0

0
2

7
0

0
1

2
0

0
2

7
0

0
1

3
7

0

1
6

5
2

4
0

9
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
2

5
3

0
5

5
1

0
0

0
1

0
0

1
2

5

2
5

0
1

0
0

0
2

5
0

1
2

5
2

7
9

0
1

0
0

0

1
1

0

2
4

0
4

2
9

0
9

0
0

2
2

0
2

4
0

1
3

0
1

0
0

0
4

2
8

0
2

4
0

1
6

5

4
0

5
2

0
0

0
4

1
5

5
1

5
0

0
3

9
0

0
5

4
1

0
5

4
1

0
4

0
0

2
4

0
2

4
0

1
2

5
1

2
5

1
2

5

4
0

5
1

1
0

4
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

1
5

0
1

2
0

0
1

2
5

1
5

2
5

1
2

0
0

2
2

0
2

4
0

9
0

1
2

0
0

3
0

0
1

2
0

0
3

6
0

0
1

2
0

0
1

8
5

0
1

2
0

0
4

2
0

4
0

5

4
0

5
6

2
8

0
2

4
0

2
3

4
0

1
2

5
2

9
4

5
2

4
0

5
4

1
0

5
6

5
0

4
0

5

4
0

5
8

8
6

0
2

9
4

5
1

1
0

6
0

4
0

5
2

4
0

1
2

5

165 240 110 3400 110 240 165

165 240 1785 3550 1375 240 110 800 1800 800 110 240 3000 125 1235 1200 240 5450 110 405

405 6710 240 3400 3000 125 8235 405

405 6710 350 1840 1560 350 3000 125 2435 250 405

405 6710 350 1400 250 1750 350 11360 405

5800 5560

7635 600

405 6710 240 5560 240 5560 405

405 3290 405

740 1800 750

165

240

165

110 240110

1
8

0
0

2
1

0
0

 

  hydroizolace

 

P01.12/N01-II

N01.01/N05-III

N01.13-IV

N01.14-V

N01.15-IV

N01.06/N04-II

P01.08/N03-II

P01.09/N03-II

N01.07/N04-II

N01.05/N04-II

N01.04/N04-II

N01.03/N04-IIP01.10/N03-II

N01.02/N04-II

P01.11/N03-II

REW 45 DP1

REW 45 DP1

REW 45 DP1 REW 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REW 45 DP1

REW 60 REW 90REW 60 REW 60

REW 90

REW 90

REW 90

REW 60

REW 60

REW 90 REW 60 REW 60

REW 60

REI 60 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

EI 90

EI 90

EI 90

EI 90

EI 90 EI 90

REI 45 DP1

REI 45

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 60

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 60

REI 60

EI 30 DP3 - C

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP1
EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

REI 90

REI 90

R 60

R 45

R 45

R 45

R 45

REI 45

REI 45 DP1

14
,5

 m

7,5
 m

19,2 m

KM1

KM2
KM3

8
3

4

8
7

5
5

60

3
1

0
0

2
0

2
0

2
0

2
0

3600

3605

4495

5
3

0
0

REI 60

SHZ

60

REW 45 DP1

P
H

P

P
H

P

P
H

P

P
H

P

P
H

P

5
5

B
2

1
A

2
1

A

2
1

A

2
1

A

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

60

K
T

P
O

O
P

P
O

T
O

T
A

L

S
T

O
P

C
E

N
T

R
A

L

S
T

O
P

E
P

S

4

60

EPS

SHZ

S

DATUM

OBOR KATEDRA

OBSAH :

AKCE :

4.

K124

1:50

7.5.2016

3.



800

2100

8
0

0

2
1
0

0

800

2100

8
0

0

2
1

0
0

800
2100

7
0

0

2
1

0
0

7
0

0
2

1
0

0

700
2100

700
2100

7002100

1.01 40,69 3,095

OZN.
PLOCHA PODLAHY

B1.01 24,49 2,985 MALBAPARKETY

5,48 MALBAKOUPELNA

2,07TOALETA

9,17CHODBA

13,81 MALBA

15,31 MALBA

B1.02

B1.03

B1.04

B1.05

B1.06

B2.01 5,21

12,76

10,01CHODBA

5,27KOUPELNA

1,85TOALETA

27,15

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B2.06

70,33

[m]

68,25

6,00B2.07

B3.01 34,09

TOALETA

4,46

10,84

14,18

3,20

1,65

B3.02

B3.03

B3.04

B3.05

B3.06

86,14

5,53CHODBAB3.07

4,71B3.08

7,48KOUPELNAB3.09

B4.01 12,29

KOUPELNA

38,35

3,55

6,54

5,61

6,44

B4.02

B4.03

B4.04

B4.05

B4.06

1,72

CHODBA

B4.07

86,39

TOALETA

B5.01 13,94

CHODBA

11,55

24,68

15,26

20,57

10,72

B5.02

B5.03

B5.04

B5.05

B5.06

5,38KOUPELNAB5.07

TOALETA 1,68B5.08

103,78

700

2100

700

2100

700

2100

7
0

0

2
1

0
0

7002100

800

2100

800

2100

800

2100

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

800

2100

800
2100

800
2100

800
2100

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0
2

1
0
0

8
0

0
2

1
0

0

8
0
0

2
1
0

0

700
2100

22750

1825

7400 3300 12070

170 6580 3860 5800 5800 170

570 1200 1780 1200 490 3300 920 1200 430 1260 1200 1885 1200 1260 1200 1495

2
%

2
%

2
%

1
3

5
5

1
2

0
0

4
3

8
5

1
2

0
0

1
2

6
0

1
2

0
0

2
5

1
0

6
0

0
1

2
6

0
1

2
0
0

2
5

1
0

1
2

0
0

2
1

8
0

6
5

0
2

0
6

0
0

4
8

0

3
0

0
0

6
5

2
0

5
6

5
0

5
6

5
0

5
6

5
0

1
7

0

2
6

8
1
0

1
7

0

3
0

0
0

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

935 1200 250 1200 1885 1200 280 1545 1200 1455 965 1200 1260 1200 1260 1000 515

170 6950 3860 5800 5800 170

965 800 1200 1235

6950 4200 11600

1
3

9
5

9
2

0
1

2
0

0
6

3
0

1
5

4
5

1
2

0
0

3
1

3
5

1
2

0
0

6
3

5
1

2
0

0
2

5
1

0
1

2
0

0
6
3

5
1

2
0

0
3
7

6
0

1
2

0
0

1
6

4
0

1
7

0
3

0
0

0
6

5
2

0
5

6
5

0
5

6
5

0
5

6
5

0
1

7
0

900

2100

900

2100

9
0

0
2

1
0

0
9

0
0

2
1

0
0

9
0

0

2
1

0
0

+3,400

+5,100

 

  hydroizolace

 

.

1
2

0
0

2
1

0
0

1200
2100

1200

2100

8
0

0

2
1

0
0

11,89 PARKETY MALBA

B4.08

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

(800)(1400 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

(800)(1400 )
(1700 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

2160

3
7

1
0

1
2

5
4

3
5

0
1

2
5

3
5

4
0

2
4

0
1

6
5

5
1

2
5

4
0

2
0

1
2

5
3

2
4

5
4

0
0

1
7

5
0

3
7

1
0

1
2

5
2

5
7

5
1

2
5

2
3

6
0

2
4

0

1
2
5

4
0

0

1
2

5
3

0
2

5
1

2
5

1
0

5
0

1
2

5
1

2
0

5
2

4
0

2
2

4
5

2
4

0
1
4

5
0

1
2

5
9

2
5

3
0

0
1

7
7

5
1

2
5

9
2

5
3

0
0

4
9

9
5

4
0

0

3
2

4
5

8
8

5
8

6
5

3
0

0
0

1
2

5
1

1
0

0

4
5

0
2

1
7

0
4

0
5

6
0

5
0

4
3

5
2

7
2

5
1

2
5

1
0

4
0

2
4

0
1

7
4

0
2

4
0

2
2

4
5

8
1

5
5

4
0
5

3
0
0

0
4

0
0

3
0

3
0

1
2

5
1

6
9

5
2

1
0

0
2

4
0

1
0
0

5
5

3
0

0
1

2
0

0
3

9
0

0
1

3
9

0

1
2

5
8

6
0

5
1

8
5

2
4

0
1

1
4
0

5

3
0

5
0

3
0

0
0

4
0
5

1
2

5
0

4
5

1
2

0
0

5
0

5

4
0
5

1
2

5
0

1
7

5
0

4
0

0
4

3
2

0
1

2
5

1
2

0
0

2
4

0
1

8
0

7
8

5
1

1
0

0
1

2
5

1
2

0
0

1
2
5

1
8

9
5

2
4

0
2

3
5
5

1
2

5
1

2
7

0
4

0
0

1
2

5
4

0
7

0
8

5
5

4
0

0
1

4
6

0
2

4
0

5
0

5
2

5

4
0

0
4

8
4

5
1

2
5

1
2

0
0

4
2

0
1

8
8

5
1

6
7

0
4

9
2

5
4

0
0

1
2
5

1
0

0
1

0
0
0

1
0

0

2
5

0
1

6
3

5

1
6

3
5

1
2

5
1

2
0
0

1
2

5
1

8
9
5

2
4

0

3
2

8
0

1
3
2

5

9
4

0

1
3

5

1
7

8
07

7
5

6
5

5
3

6
0

3
5

5
0

1
7

5
0

4
0

0
1

0
0

4
3

0
2

4
0

5
5

0
5

6
2

0
4

0
0

4
0

0
6

1
7

0
6

7
0

3
5
0

5
6

5
9

7
5

3
4

0
2

5
5

2
0

0
0

1
8

8
5

1
3

5
5
3

0
0

4
0

0

2
2

5
5

5
6

2
0

5
5

0
2

4
0

2
7

9
0

1
2

7
0

4
6

2
0

1
2
5

2
2

5
5

2
4

0
1

2
5

5
1

2
5

3
9

2
0

4
0

0
4

0
0

4
0

0
5

2
0

1
2

0
0

1
0

3
0

2
8

7
0

5
5

0
2

4
0

6
9

2
5

4
1

3
5

2
4

0

8
6

8
0

3
3

9
0

1
0

0
0

1
0

2
0

3
2

7
0

2
7

5
0

4
0

0
2

8
7

0
5

5
0

2
4

0
5

3
2

0
1

2
5

1
4

8
0

1
7

5
5

1
2

5
2

2
5

5
2

4
0

5
9

0
6

6
5

5
0

2
4

0
2

4
6

0
4

0
0

1
1

4
5

1
2

0
0

1
0

7
5

2
4

0
1

8
2

0
1

2
0

0
6

3
5

1
2

0
0

4
6

5
1

2
5

1
9

2
0

1
2
0

0
1

1
51
2

5
3

9
5

1
2

0
0

6
6

0
2

4
0

2
8

6
0

1
2

0
0

1
2

4
0

4
0

0

3
4

2
0

3
2

3
5

5
3

0
0

400 3400 400

400 1145 1200 1055 400

4
0

0
9

5
5

1
2

0
0

1
5

5
5

1
2

5
2

7
0

5
1

2
0

0
4

4
5

1
2
56
9

0
1

2
0

0
1

6
5

0
2

4
0

6
2

0
6

0
0

4
3
5

1
2

5

7
0

0
1

2
0

0
2

1
2
0

1
2
5

2
6

5
1

2
0

0
1
7

8
0

4
0

0
1

7
0

0

0
5

0

400

4
0

0

4
0

0

535 1200 250 1200 1885 1200 330 350 3400 125 1240 1200 710
125

425 1200 1260 1000 115 400 3910 240 50

3850400 2750 350 2740 660 125

400 6600 350 3400 125 3150 125 4000 400 4200

1135 690

150

350

150

900 965

400 3175 125 1200 125 1825 650 1865 125 4535 125 4000 125 4075 400

1260 3275

3
2

8
5

1
7

6
0

4
8

5
1

2
5

2
3

6
0

2
4

0
5

0
0

1
8

0
0

3
5

0
0

5
8

0
0

2
0

5
0

3
2

0
0

5
5

0

5
5

3
0 1

1
0

0
1

8
5
5 1

2
0

5

1975 240 110 1600 240 290 1270

110

240 3500 125 1050 125 645012512001253175400

740 1625 125

240 510

1260 350 2850 650

1825

900

3
1

5
8

5
5

1120 615 90

400 3175 125 3300 350

650 345

355

900 350240 410 1000
150

350 1700 2450 525
125

6450 4001600 1050

1560 350 2900 1775 125 390 565 45

4675

3175
400

1725 240 310 1000 850 900 590 1560 110 240 2900 550 125 1895 5780 400

400 4900 240 5210 350 3450

125

1175 925
125

5450 400

310 1000 500 3400
2100 125 1050 4400 400

400 3175 125 2150 1000
150

240 110 1400 2000 110 240 2000 125 2395 1040 240 1050 600 125 3675 400

1200 2100

3300 350 3400 350 1450

1550

2560
2960

2960 240 1650

400 3175 125 1200 125 1825 500 1400 250 1755 345

1450 1150 710

125 1605 520

280
240

1135 690
150

240 110

3160

5560 2125 2125 240 550 4900 400
1140

500 3400 350

5560 2125

1265 860

240

5450 400

1040

3900 2700 400 3300 400 5560 2890 125 2675 400

7050

8450

6600

400

170

1200 1295 885 1760 1290 400 3300

0

520 1200 830 3010 125 2765 125 2675 400

160

240

2150 400 860 1200 950
125

810 1200 755

125

380 1200 1095 400

12
50

92
0

4015

3
0

0

2675 400

400 3400

400 3400 3
0

5
0

125400 3400 3
0

5
0

N02.16-V

N02.17-V

N02.18-V

N02.19-V

N02.20-V

N01.06/N04-II

P01.08/N03-II

P01.09/N03-II
N01.07/N04

N01.05/N04-II

N01.03/N04-IIP01.10/N03-II

N01.02/N04-II

P01.11/N03-II

N01.04/N04-II

N01.01/N05-III

R 45

R 45

R 45

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90 REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90 REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

EI 90

EI 90

EI 90

EI 90 EI 90

EI 90 DP1

EI 90

EI 90

EI 90

EI 90

N02.21-III

EI 90

EI 90

EI 45 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 30 DP3 - C

E
I 

4
5

 D
P

2
 -

 C

E
W

 4
5

 D
P

2
E

W
 4

5
 D

P
2

R 45

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1 EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

REI 90

15,7 m

1
,6

 m

1
,1

 m

17,6 m

8
3

6

6

9

10

5
5

60

15

3

2

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

60

P
H

P

P
H

P

P
H

P
P

H
P

P
H

P

P
H

P

EI 45 DP2

EI 45 DP2

EI 45 DP2 EI 45 DP2

2
1

A
2

1
A

2
1

A
2

1
A

2
1

A
2

1
A

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

4

60

EPS

SHZ

S

DATUM

OBOR KATEDRA

OBSAH :

AKCE :

4.

K124

1:50

7.5.2016

4.



800

2100

8
0

0

2
1

0
0

800

2100

8
0

0
2

1
0

0

800

2100

7
0

0
2

1
0

0

7
0

0

2
1

0
0

700

2100

700
2100

7002100

1.01 40,69 3,095

OZN.
PLOCHA PODLAHY

B6.01 24,49 2,985 MALBAPARKETY

5,48 MALBAKOUPELNA

2,07TOALETA

9,17CHODBA

13,81 MALBA

15,31 MALBA

B6.02

B6.03

B6.04

B6.05

B6.06

B7.01 5,21

12,76

10,01CHODBA

5,27KOUPELNA

1,85TOALETA

27,15

B7.02

B7.03

B7.04

B7.05

B7.06

70,33

[m]

68,25

6,00B7.07

B8.01 34,09

TOALETA

4,46

10,84

14,18

3,20

1,65

B8.02

B8.03

B8.04

B8.05

B8.06

86,14

5,53CHODBAB8.07

4,71B8.08

7,48KOUPELNAB8.09

B9.01 12,29

KOUPELNA

38,35

3,55

6,54

5,61

6,44

B9.02

B9.03

B9.04

B9.05

B9.06

1,72

CHODBA

B9.07

86,39

TOALETA

B10.01 13,94

CHODBA

11,55

24,68

15,26

20,57

10,72

B10.02

B10.03

B10.04

B10.05

B10.06

5,38KOUPELNAB10.07

TOALETA 1,68B10.08

103,78

700

2100

700

2100

700
2100

7
0

0

2
1

0
0

7002100

800

2100

800
2100

800

2100

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

800

2100

800

2100

800

2100

800
2100

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0

2
1

0
0

700

2100

22750

1825

7400 3300 12070

170 6950 3860 5800 5800 170

570 1200 1780 1200 490 3300 920 1200 430 1260 1200 1885 1200 1260 1200 1495

2
%

2
%

2
%

1
3

5
5

1
2

0
0

4
3

8
5

1
2

0
0

1
2

6
0

1
2

0
0

2
5
1

0
6

0
0

1
2
6

0
1

2
0

0
2

5
1

0
1

2
0
0

2
1

8
0

6
5

0
2
0

6
0

0
4

8
0

3
0

0
0

6
5

2
0

5
6

5
0

5
6
5

0
5

6
5

0
1

7
0

2
6

8
1

0

1
7

0

3
0

0
0

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

935 1200 250 1200 1885 1200 280 1545 1200 1455 965 1200 1260 1200 1260 1000 515

170 6950 3860 5800 5800 170

965 800 1200 1235

6950 4200 11600

4
0

5
1

2
0

0
1

3
9

5
9

2
0

1
2

0
0

6
3

0
1

5
4

5
1

2
0

0
3

1
3

5
1

2
0
0

6
3

5
1
2

0
0

2
5

1
0

1
2

0
0

6
3

5
1

2
0

0
3

7
6

0
1

2
0

0
1

6
4

0

1
7

0
3

0
0

0
6

5
2

0
5

6
5

0
5

6
5

0
5

6
5

0
1

7
0

900
2100

900

2100

9
0

0

2
1

0
0

9
0

0

2
1

0
0

9
0

0

2
1
0

0

+3,400

+5,100

 

  hydroizolace

 

.

1
2

0
0

2
1

0
0

1200
2100

1200
2100

8
0

0
2

1
0

0

11,89 PARKETY MALBA

B9.08

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

(800)(1400 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

(800)(1400 )
(1700 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

1
0
 x

 1
7

0
 /
 3

0
0

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

2160

3
7

1
0

1
2

5
4

3
5

0
1

2
5

3
5
4

0
2
4

0
1

6
5

5
1
2

5
4

0
2

0
1
2

5
3

2
4

5
4

0
0

1
7

5
0

3
7

1
0

1
2

5
2

5
7

5
1

2
5

2
3

6
0

2
4

0

1
2

5

4
0

0

1
2

5
3

0
2

5
1

2
5

1
0

5
0

1
2

5
1

2
0

5
2

4
0

2
2

4
5

2
4

0
1

4
5

0
1

2
5

9
2

5
3

0
0

1
7

7
5

1
2
5

9
2

5
3

0
0

4
9

9
5

4
0

0

3
2

4
5

8
8

5
8

6
5

3
0

0
0

1
2
5

1
1
0

0

4
5

0
2

1
7

0
4

0
5

6
0

5
0

4
3

5
2

7
2

5
1

2
5

1
0

4
0

2
4

0
1

7
4

0
2

4
0

2
2

4
5

8
1

5
5

4
0

5
3

0
0

0
4

0
0

3
0

0
0

1
2

5
1

6
9

5
2

1
0

0
2

4
0

1
0

0
5

5
3
0

0
1

2
0
0

3
9

0
0

1
3

9
0

1
2

5
8

6
0

5
1

8
5

2
4

0
1

1
4

0
5

3
0

5
0

3
0

0
0

4
0

5
1

2
5

0
4

5
1

2
0

0
5

0
5

4
0

5
1

2
5

0
1

7
5

0

4
0

0
4

3
2

0
1

2
5

1
2

0
0

2
4

0
1

8
0

7
8

5
1

1
0

0
1

2
5

1
2

0
0

1
2

5
1

8
9

5
2
4

0
2

3
5

5
1

2
5

1
2

7
0

4
0

0
1

2
5

4
0

7
0

8
5

5
4

0
0

1
4
6

0
2
4

0
5

0
5

2
5

4
0

0
4

8
4

5
1

2
5

1
2

0
0

4
2

0
1

8
8

5
1

6
7

0
4

9
2

5
4

0
0

1
2

5

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

2
5

0
1

6
3

5

1
6

3
5

1
2

5
1

2
0

0
1

2
5

1
8

9
5

2
4

0
2

2
5

5
1

2
5

1
0

2
5

1
2

5
6

2
0

3
8

5
6

5
5

3
6

0
3

5
5

0
1

7
5

0
4
0

0
1

0
0

4
3

0
2

4
0

5
5

0
5

6
2

0
4

0
0

4
0

0
6

1
7

0
6

7
0

3
5

0
5

6
5

9
7
5

3
4

0
2

5
5

2
0

0
0

1
8

8
5

1
3

5
5

3
0

0
4
0

0

2
2

5
5

5
6

2
0

5
5

0
2

4
0

2
7

9
0

1
2

7
0

4
6

2
0

1
2

5
2

2
5

5
2
4

0
1

2
5

5
1

2
5

3
9

2
0

4
0

0
4

0
0

4
0

0
5

2
0

1
2

0
0

1
0

3
0

2
8

7
0

5
5

0
2

4
0

6
9

2
5

4
1

3
5

2
4

0

8
6

8
0

3
3
9

0
1

0
0

0
1

0
2
0

3
2

7
0

2
7

5
0

4
0

0
2

8
7

0
5

5
0

2
4

0
5

3
2

0
1

2
5

1
4

8
0

1
7

5
5

1
2

5
2

2
5
5

2
4

0
5

9
0

6
6

5

5
0

2
4

0
2

4
6

0
4

0
0

1
1

4
5

1
2

0
0

1
0

7
5

2
4

0
1

8
2

0
1

2
0
0

6
3

5
1
2

0
0

4
6

5
1

2
5

1
9

2
0

1
2

0
0

1
1

51
2

5
3

9
5

1
2

0
0

6
6

0
2

4
0

2
8

6
0

1
2

0
0

1
2
4

0
4
0

0

3
4

2
0

3
2

3
5

5
3

0
0

400 3400 400

400 1145 1200 1055 400

4
0

0
9

5
5

1
2

0
0

1
5

5
5

1
2

5
2

7
0

5
1

2
0

0
4

4
5

1
2

56
9

0
1

2
0

0
1

6
5

0
2

4
0

6
2

0
6

0
0

4
3

5

1
2

5

7
0

0
1

2
0

0
2

1
2

0
1

2
5

2
6

5
1

2
0
0

1
7

8
0

4
0
0

1
4
6

0
2
4

0
5

0

400

4
0

0

4
0

0

535 1200 250 1200 1885 1200 330 350 3400 125 1240 1200 710
125

425 1200 1260 1000 115 400 3910 240 50

3850400 2750 350 2740 660 125

400 6600 350 3400 125 3150 125 4000 400 4200

1135 690

150

350
150

900 965

400 3175 125 1200 125 1825 650 1865 125 4535 125 4000 125 4075 400

1260 3275

3
2

8
5

1
7

6
0

4
8

5
1

2
5

2
3

6
0

2
4

0
5
0

0
1

8
0

0
3

5
0

0

5
8

0
0

2
0
5

0
3
2

0
0

5
5

0

5
5

3
0 1

1
0

0
1

8
5

5 1
2

0
5

1975 240 110 1600 240 290 1270

110

240 3500 125 1050 125 645012512001253175400

740 1625 125

240 510

1260 350 2850 650

1825

900

3
1

5
8

5
5

1120 615 90

400 3175 125 3300 350

650 345

355

900 350240 410 1000
150

350 1700 2450 525
125

6450 4001600 1050

1560 350 2900 1775 125 390 565 45

4675

3175
400

1725 240 310 1000 850 900 590 1560 110 240 2900 550 125 1895 5780 400

400 4900 240 5210 350 3450

125

1175 925
125

5450 400

310 1000 500 3400
2100 125 1050 4400 400

400 3175 125 2150 1000
150

240 110 1400 2000 110 240 2000 125 2395 1040 240 1050 600 125 3675 400

1200 2100

3300 350 3400 350 1450 550
125
475 2960 240 1650

400 3175 125 1200 125 1825 500 1400 250 1755 345

1450 1150 710

125 1605 520

280
240

1135 690
150

240 110

3310

3310 125 2125 240 550 4900 400
1140

500 3400 350 3285 150 1265 860

240

5450 400

1040

3900 2700 400 3300 400 5560 2890 125 2675 400

7050

8450

6600

400

170

1200 1295 885 1760 1290 400 3300

0

520 1200 830 3010 125 2765 125 2675 400

160

240

2150 400 860 1200 950
125

810 1200 755

125

380 1200 1095 400

12
50

92
0

4015

N03.22-V

N03.23-V

N03.24-V

N03.25-V

N03.26-V

N01.06/N04-II

P01.08/N03-II

P01.09/N03-II N01.07/N04

N01.05/N04-II

N01.03/N04-II

N01.02/N04-II

P01.11/N03-II

N01.04/N04-II

N01.01/N05-III

R 45

R 45

R 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45 REW 45

REW 45

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90 REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

REW 90

EI 90

EI 90

EI 90

EI 90 EI 90

EI 90 DP1

EI 90

EI 90

EI 45

EI 45

N03.27-III

EI 45

EI 45

EI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90 DP1

REI 90

REI 45

REI 45

REI 45

REI 90

REI 90

REI 90

REI 90

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 45 DP2 - C

EI 45 DP2 - C

EI 15 DP3 - C

E
I 

4
5

 D
P

2
 -

 C

E
W

 3
0
 D

P
3

E
W

 3
0

 D
P

3

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1 EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

P01.10/N03-II

EI 30 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 45 DP1

15,9 m

17,6 m

1
,6

 m

1
,1

 m

5
2

6

6

9

10

5
5

60

R 30 DP1 R 30 DP1

R 30 DP1

3

2

4

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

60

P
H

P

P
H

P

P
H

P
P

H
P

P
H

P

P
H

P

2
1

A
2

1
A

2
1

A
2
1

A

2
1

A
2

1
A

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

EPS

15

EPS

4

60

EPS

SHZ

S

DATUM

OBOR KATEDRA

OBSAH :

AKCE :

4.

K124

1:50

7.5.2016

5.



800
2100

8
0

0
2

1
0

0

800

2100

7
0
0

2
1

0
0

7
0

0

2
1

0
0

700
2100

7002100

1.01 40,69 3,095

OZN.
PLOCHA PODLAHY[m]

B11.01 34,09

TOALETA

4,46

10,84

14,18

3,20

1,65

B11.02

B11.03

B11.04

B11.05

B11.06

86,14

5,53CHODBAB11.07

4,71B11.08

7,48KOUPELNAB11.09

B12.01 12,29

KOUPELNA

38,35

3,55

6,54

5,61

6,44

B12.02

B12.03

B12.04

B12.05

B12.06

1,72

CHODBA

B12.07

86,39

TOALETA

B13.01 13,94

CHODBA

11,55

24,68

15,26

20,57

10,72

B13.02

B13.03

B13.04

B13.05

B13.06

5,38KOUPELNAB13.07

TOALETA 1,68B13.08

103,78

700
2100

7
0

0
2

1
0

0

7002100

8
0

0
2

1
0

0

800

2100

800
2100

800
2100

800

2100

8
0

0
2

1
0
0

8
0
0

2
1
0

0

8
0

0

2
1

0
0

8
0

0
2
1

0
0

700

2100

22750

7400 3300 12070

3580 5800 5800 170

3300 920 1200 430 1260 1200 1885 1200 1260 1200 1495

2
%

2
%

2
3

8
1

0

2
6

8
1

0

3
0

0
0

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

PARKETY

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

MALBA

400 1545 1200 1455 965 1200 1260 1200 1260 1000 515

170 6950 3860 5800 5800 170

965 800 1200 1235

6950 4200 11600

4
0

5
1

2
0

0
1

3
9

5
9

2
0

1
2

0
0

6
3

0
1

5
4

5
1

2
0

0
3

1
3

5
1

2
0

0
6

3
5

1
2

0
0

2
5
1

0
1
2

0
0

6
3

5
1

2
0

0
3

7
6

0
1

2
0

0
1

6
4
0

1
7

0
3

0
0

0
6

5
2

0
5

6
5
0

5
6

5
0

5
6

5
0

1
7

0

900

2100

900

2100

9
0

0
2

1
0

0

+3,400

+5,100

1200

2100

1200
2100

8
0

0
2

1
0

0

11,89 PARKETY MALBA

B12.08

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

2,985

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

(800)(1400 )
(1700 )

(1700 )

(1700 )

(1700 )

(800)(1400 )

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

1
0

 x
 1

7
0

 /
 3

0
0

6
0

5
0

4
3

5
2

7
2

5
1

2
5

1
0

4
0

2
4

0
1
7

4
0

2
4

0
1
2

0
0

8
4

5
5

4
0

5
3
0

0
0

4
0

0

3
0

3
0

1
2

5
1

6
9

5
2

1
0

0
2

4
0

1
0

0
5

5
3

0
0

1
2

0
0

3
9

0
0

1
3

9
0

1
2

5
8

6
0

5
1

8
5

2
4

0
1

1
4

0
5

3
0

5
0

3
0

0
0

4
0

5
1
2

5
0

4
5

1
2

0
0

5
0

5

4
0

5
1
2

5
0

1
7

5
0

4
0

0
4

3
2

0
1

2
5

1
2

0
0

2
4

0
1

8
0

7
8

5
1

1
0

0
1

2
5

1
2
0

0
1
2

5
1

8
9

5
2

4
0

2
3
5

5
1

2
5

1
2

7
0

4
0

0
1

2
5

4
0

7
0

8
5

5
4

0
0

1
4

6
0

2
4

0
5
0

5
2

5

4
0

0
4

8
4

5
1

2
5

1
2

0
0

4
2

0
1

8
8

5
1

6
7

0
4

9
2

5
4

0
0

1
2

5

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

2
5

0
1

6
3

5

1
6

3
5

1
2

5
1

2
0

0
1

2
5

1
8

9
5

2
4
0

2
2

5
5

1
2
5

1
0
2

5

1
2

5
6

2
0

3
8

5
6

5
5

3
6
0

3
5

5
0

1
7

5
0

4
0

0
1

0
0

4
3

0
2

4
0

5
5

0
5

6
2

0
4

0
0

4
0

0
6

1
7

0
6

7
0

3
5

0
5

6
5

9
7

5
3

4
0

2
5

5
2

0
0

0
1

8
8

5
1
3

5
5

3
0

0
4

0
0

2
2

5
5

5
6

2
0

5
5

0
2

4
0

2
7

9
0

1
2

7
0

4
6

2
0

1
2

5
2

2
5
5

2
4

0
1

2
5
5

1
2

5
3

9
2

0
4

0
0

4
0

0
4

0
0

5
2

0
1

2
0

0
1

0
3

0
2

8
7

0
5

5
0

2
4

0
6

9
2

5
4

1
3

5
2

4
0

8
6

8
0

3
3

9
0

1
0

0
0

1
0

2
0

3
2
7

0

2
7

5
0

4
0

0
2

8
7

0
5

5
0

2
4

0
5

3
2
0

1
2

5
1

4
8

0
1

7
5

5
1

2
5

2
2

5
5

2
4

0
5

9
0

6
6

5

5
0

2
4

0
2

4
6

0
4

0
0

1
1

4
5

1
2

0
0

1
0

7
5

2
4

0
1

8
2

0
1

2
0

0
6

3
5

1
2

0
0

4
6

5
1

2
5

1
9

2
0

1
2

0
0

1
1

51
2

5
3

9
5

1
2

0
0

6
6

0
2

4
0

2
8

6
0

1
2

0
0

1
2

4
0

4
0

0

3
4

2
0

3
2

3
5

5
3

0
0

1545 2255 400

400 1145 1200 1055 400

350 3400

125 1240 1200 710
125

425 1200 1260 1000 115 400 3910 240 50

400 2740 660 125

400 3400 125 3150 125 4000 400 4200

400

150

900 965

550 1865 125 4535 125 4000 125 4075 400

1260 3275

240 1710 240 290 1270

110

240 3500 125 1050 125 6450

1615 125400 1260 350 2850 650

1825

900

1
1

0
0

405 900 350240 410 1000
150

350 1700 2450 525
125

6450 400

1560 350 2900 1775 125 390 565 45

4675

460 900 590 1560 110 240 2900 550 125 1895 5780 400

3750 350 3450

125

1175 925
125

5450 400

240 3510
2100 125 1050 4400 400

240 1510 2000 110 240 2000 125 2395 1040 240 1050 600 125 3675 400

350 1450 550
125
475 2960 240 1650

240 1510 250 1755 345

1450 1150 710

125 1605 520

280
240

3310

3310 125 2125 240 550 4900 400
1140

3510 350 3285 150 1265 860

240

5450 400

565 3300 400 5560 2890 125 2675 400

7050

8450

400 3300

0

520 1200 830 3010 125 2765 125 2675 400

160

240

2150 400 860 1200 950
125

810 1200 755

125

380 1200 1095 400

4015

405

1200

2100

460

165

165

165

1656435

5
7
5

0
5
7

5
5

5
7

5
5

5
7

5
0

4
0

0
4

0
0

DN 150

3300 3250

400

400

3300 3140400

DN 150

2
%

2
%

+14,050

2
%

+14,050

+14,050

1
1

5
0

5
1

1
5

0
5

4
0

0
4

0
0

6600400

6550400

2
6

0
0

1
1

4
6

0
1
2

0
0

2
9

7
5

7
3

7
5

4
0

0
4

0
0

7
4
5

+10,650

 

  hydroizolace

 

+10,650

N01.06/N04

N01.02/N04

N04.28-V

N04.29-V

N04.30-V

N01.06/N04-II

N01.07/N04

N01.05/N04-II

N01.03/N04-II

N01.02/N04-II

N01.04/N04-II

N01.01/N05-III

R 30

R 30

R 30

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45 REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

REW 45

EI 45

EI 45

EI 45

EI 45 EI 45

EI 45 DP1

REW 45

REW 45

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45

REI 45 DP1

REI 45 DP1

EI 30 DP2 - C

EI 30 DP3 - C

EI 15 DP3 - C

E
I 

3
0

 D
P

2
 -

 C

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 45 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 30 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1

EI 15 DP1 EI 30 DP1

EI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

16,9 m

15,5 m

6

6

9

2
1

60

R 30 DP1

R 30 DP1

3

2

4

1

2

3

4

5

1

6

P
H

P

P
H

P
P

H
P

2
1

A

2
1

A
2
1

A

EPS

EPS

EPS

EPS

60

4

60

EPS

SHZ

S

DATUM

OBOR KATEDRA

OBSAH :

AKCE :

4.

K124

1:50

7.5.2016

6.



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická zpráva - kanalizace 

Bytový dům Terronská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo stavby: Praha - Bubeneč 

Vypracovala: Michaela Křížová 

Datum: 7. 4. 2016 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

2 | S t r á n k a  

 

  

Obsah 
A PODKLADY A ZKRATKY ................................................................................................ 3 

A.1 Podklady pro zpracování ....................................................................................... 3 

A.2 Seznam použitých zkratek ..................................................................................... 3 

B ÚVOD ................................................................................................................................... 4 

B.1 Stručná charakteristika objektu a dispoziční ešení ...................................... 4 

B.2 Obsazení objektu osobami .................................................................................... 4 

C NAPOJENÍ .......................................................................................................................... 6 

D P ÍPOJKA .......................................................................................................................... 6 

E VNIT NÍ ROZVODY .......................................................................................................... 8 

E.1 P ipojovací potrubí .................................................................................................. 8 

E.2 Odpadní potrubí ........................................................................................................ 8 

E2.1 Splaškové odpadní potrubí............................................................................ 8 

E2.2 Dešťové odpadní potrubí ............................................................................. 16 

E.3 V trací potrubí ........................................................................................................ 18 

E.4 Svodné potrubí ....................................................................................................... 18 

F ZA IZOVACÍ P EDM TY ............................................................................................. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

3 | S t r á n k a  

 

 

A PODKLADY A ZKRATKY 

A.1 Podklady pro zpracování 

[1]  ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazenost osobami. 

Praha: ÚNMZ, (7/1997 + Z1 10/2002). 

[2]  ČSN 75 6760 – Vnitřní kanalizace. Praha: ÚNMZ, (1/2014 + Z1 

10/2015). 

[3]  ČSN EN 12056 – 2 – Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy – Část 2: 

Odvádění splaškových odpadních vod – Navrhování a výpočet. Praha: 

ÚNMZ, (6/2001 + Opr.1 11/2001 + Z1 5/2003). 

[4]  Pražské vodovody a kanalizace 

[5]  Energetické a ekologické systémy 1 – Zdravotní technika, vytápění. 

Autoři: Prof. Ing. Karel Kabele, CSc., Ing. Stanislav Frolík, Ph.D., Ing. 

Marta Houšková, CSc., Doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc., Ing. Ilona 

Koubková, Ph.D., Ing. Markéta Petrová, Ing. Zuzana Vyoralová. Praha: 

Vydavatelství ČVUT, (2011) 

[6] Technická zařízení budov – Cvičení 1. Autoři: Ing. Ilona Koubková, Ing. 

Marta Houšková,CSc.. Praha: Vydavatelství ČVUT, (2004) 

[7]  [online] Stránky výrobce PKVPLUS 

www.pkvplus.cz 

A.2 Seznam použitých zkratek 

CHÚC = chráněná úniková cesta 

DN = jmenovitá světlost 

NP = nadzemní podlaží 

PP = polypropylen 

PÚ = požární úsek 

PVC = polyvinylchlorid 

SDK = sádrokarton 

 

 

 

 

 

http://www.pkvplus.cz/


České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

4 | S t r á n k a  

 

B ÚVOD 

B.1 Stručná charakteristika objektu a dispoziční ešení 

Předmětem návrhu je čtyřpodlažní bytový dům v ulici Terronská v Praze 

Bubenči se 13 bytovými jednotkami, kde plochu 1.NP zaujímá komerční prostor 

kavárny, podsklepená garáž s automatickým parkovacím systémem pro               

13 automobilů, kotelna na plynový kotel s výkonem jednoho kotle přes 70 kW, 

skladovací a sklepní prostor, kočárkárna, úklidová komora, sušárna a místnost 

určená ke shromažďování odpadu. Půdorysně se jedná o objekt téměř 

obdélníkového tvaru (23x27 metrů), pouze prostřední část s rozměry                  

3x27 metrů, vystupuje směrem vpřed.  Střecha je navržena plochá, nepochozí,         

o minimálním sklonu 4%. Po obvodě je částečně obehnaná atikou. Výška 

budovy, měřená v místě schodiště, je 17,2 m. 

B.2 Obsazení objektu osobami 

Prostory, kde se nepředpokládá trvalé zdržování osob či prostory, kde se 

mohou zdržovat pouze osoby, které jsou započítány v rámci jiného PÚ, jsou 

v tabulkách 1 – 3 označeny nulou. Stanovení půdorysné plochy v m2 na osobu či 

součinitele, jímž se násobí počet osob dle projektové dokumentace, vychází z [1; 

Tabulka 1]. 

Tabulka 1 – Obsazení objektu osobami v 1. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD Součinitel 
Počet 
osob 

  Garáž 155,9       0 

  Kotelna 30,0       0 

9.2 
Skupina 
místností 76,5 + 35,5 10     4 

7.1.1 
7.1.3 

Kavárna a její 
zázemí 73 + 24,3 1,4 2 1,3 55 

  Chodba - CHÚC         0 

     Celkem: 59 
 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

5 | S t r á n k a  

 

Tabulka 2 – Obsazení objektu osobami ve 2. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 1 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 2 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 3 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 4 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 5 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 31 

Tabulka 3 – Obsazení objektu osobami ve 3. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 6 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 7 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 8 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 9 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 10 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 31 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

6 | S t r á n k a  

 

Tabulka 4 – Obsazení objektu osobami ve 4. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 11 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 12 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 13 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 21 

 

Celkový počet osob v objektu je 138, z toho 55 osob se předpokládá 

v prostoru kavárny a 83 osob v bytových jednotkách. 

C NAPOJENÍ 

Kanalizační přípojka bytového domu je napojena na stávající jednotnou 

veřejnou kanalizační síť, která vede ulicí Terronská pod úhlem 1,4 stupně 

směrem do ulice Maďarská. Její profil je 1100 mm, je zhotovena z cihel, průřez 

kanalizační přípojky je vejčitého tvaru. Napojení bude provedeno jednotnou 

trasou z pozemku, místo napojení se nachází 250,960 m.n.m. 

D P ÍPOJKA 

Kanalizační přípojka DN200 z PVC potrubí bude uložena v nezámrzné 

hloubce do výkopu na zhutnělou pískovou nebo štěrkopískovou spodní vrstvu      

o min. tl. 10 cm dle doporučení výrobce [7]. Vedena je v jednotném sklonu 2 % 

směrem od objektu k revizní šachtě. Jmenovitá světlost potrubí je směrem od 

objektu DN150, od místa napojení dešťového odpadního potrubí DN200. 

Ve vzdálenosti cca 2,5 metru od západní obvodové stěny kavárny 

směrem k ulici Terronská se nachází revizní šachta o vnitřním průměru 600 mm.  

Oblast nad kanalizační přípojkou ve vzdálenosti 0,75 metru od osy potrubí 

na obě strany nesmí být zastavěna ani osázena stromy. Kanalizační přípojka 

musí být navržena v dostatečné vzdálenosti od základů objektu.  

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

7 | S t r á n k a  

 

MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD: 

Splaškové vody: 

denlnqQ npd /143046,0)230083280(6,0,   

Qd,p…průměrná denní potřeba vody v l/den  

qn…specifická potřeba vody; hodnoty dle [6; Tabulka 3.1], [6; Tabulka 3.2] 

n…počet osob, počet zaměstnanců kavárny; hodnoty dle Tabulky 1 až 

Tabulky 4 

denlkQQ dpdd /1788025,114304,max,   

 Qd,max…maximální denní potřeba vody v l/den 

 kd…koeficient denní nerovnoměrnosti; hodnota dle [6; Tabulka 3.5] 

hodl
kQ

Q
hd

h /5364
24

2,717880

24

max,max,

max, 





  

 Qh,max…maximální hodinová potřeba vody v l/hod 

kh,max…součinitel maximální hodinové nerovnoměrnosti, hodnota dle  

[5; Tabulka 2.4.3] 

hodl
kQ

Q
hpd

h /6,59
24

1,014304

24

min,,

min, 





  

 Qh,min…minimální hodinová potřeba vody v l/hod 

 kh,min…součinitel minimální hodinové nerovnoměrnosti; hodnota dle  

[5; Tabulka 2.4.3] 

Dešťové vody: 

slCAiQ totr /788,119,06,43603,0,   

 i…intenzita deště v l/(sm2); hodnoty dle [2; Tabulka 10] 

 A…půdorysný průmět odvodňované plochy v m2 

 C…součinitel odtoku srážkových vod dle [2; Tabulka 11] 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

8 | S t r á n k a  

 

NÁVRH DIMENZE KANALIZAČNÍ P ÍPOJKY: 

slQQQ ddsdzd /331,13788,11670,433,033,0   

Qzd…průtok ve svodném potrubí v l/s 

Qsd…průtok ve splaškovém potrubí v l/s 

Qdd…průtok v dešťovém odpadním potrubí v l/s 

→DN200 vyhovuje [5; Tabulka 2.4.20]

E VNIT NÍ ROZVODY 

E.1 P ipojovací potrubí 

Zvolená materiálová varianta pro připojovací potrubí je polypropylen (PP) 

se sklonem 3 %. Maximální délka připojovacího potrubí od nejvzdálenějšího 

zařizovacího předmětu k odpadnímu potrubí nepřesahuje 4 metry, DN potrubí je 

50 nebo 100 mm, přesněji je uvádí přiložená výkresová dokumentace. Hodnoty 

minimální jmenovité světlosti (DN) jsou stanoveny dle [3; Tabulka 5]. 

Potrubí je většinou vedeno v SDK předstěně tloušťky 125 mm, pod 

kuchyňskou linkou či ve schodu za toaletou (B1.03; B6.03). 

E.2 Odpadní potrubí 

E2.1 Splaškové odpadní potrubí 

Pro napojení připojovacích potrubí k splaškovému odpadnímu potrubí 

jsou použity odbočky s úhlem 45°. 

Splaškové odpadní potrubí je zhotoveno z polypropylenu (PP). Vedeno je 

výhradně v instalačních šachtách s maximální vzdáleností kotvících prvků             

2 metry (jako kotvící prvky jsou zde použity objímky s pružnou vložkou).  

 Čištění odpadního potrubí je možné skrze čistící tvarovku či přes vyústění 

potrubí nad rovinu střechy. Čistící tvarovky jsou umístěny u každého odpadního 

potrubí v nejnižším podlaží jeden metr nad podlahou. Odpadní potrubí S4, S5 a 

S8 jsou vedena 0,5 m nad rovinu střechy.  

 Profil splaškových odpadních potrubí je 100 a 125 mm, jednotlivě jsou 

znázorněna ve výkresové dokumentaci.  

 Splašková odpadní potrubí, která nepokračují větracím potrubím, budou 

zakončena přivzdušňovacím ventilem o stejné jmenovité světlosti, jako má 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

9 | S t r á n k a  

 

odpadní potrubí na které je připojován. Množství vzduchu proudícího 

přivzdušňovacím ventilem stanoví výrobce.  

NÁVRH DIMENZE POTRUBÍ: 

 DUKQ Stot 1,   [l/s] 

K…součinitel odtoku v l0,5/s0,5; hodnoty dle [2; Tabulka 1] 

∑DU…součet výpočtových odtoků v l/s, DU dle [2; Tabulka 3] 

S1:  

slDUKQ Stot /265,14,65,01,    

Tabulka 5 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S1 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

bytová myčka 
na nádobí 0,8 2 1,6 

automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 0,8 2 1,6 

kuchyňský 
dřez 0,8 2 1,6 

sprchová mísa 
se zátkou 0,8 2 1,6 

  ∑DU= 6,4 
 

→ DN100 vyhovuje [2; Tabulka 7] 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

10 | S t r á n k a  

 

S2:  

slDUKQ Stot /118,155,01,    

Tabulka 6 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S2 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

umyvadlo 0,5 2 1,0 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 -7,5 l) 2,0 2 4,0 

  ∑DU= 5,0 
  

→ DN100 vyhovuje [2; Tabulka 7] 

S3:  

slDUKQ Stot /204,18,55,01,    

Tabulka 7 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S3 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

koupací vana 0,8 2 1,6 

umyvadlo 0,5 2 1,0 

  ∑DU= 2,6 
 

→ DN100 vyhovuje [2; Tabulka 7] 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

11 | S t r á n k a  

 

S4:  

slDUKQ Stot /732,1125,01,    

Tabulka 8 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S4 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

kuchyňská 
myčka 0,8 2 1,6 
automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 0,8 2 1,6 

kuchyňský 
dřez 0,8 2 1,6 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5l) 2,0 2 4,0 

umyvadlo 0,5 2 1,0 

  ∑DU= 9,8 
 

→DN100 vyhovuje [5; Tabulka 2.4.8] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

12 | S t r á n k a  

 

S5:  

slDUKQ Stot /341,12,75,01,    

Tabulka 9 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S5 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

kuchyňská 
myčka 0,8 3 2,4 
automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 0,8 3 2,4 

kuchyňský 
dřez 0,8 3 2,4 

  ∑DU= 7,2 
 

→DN100 vyhovuje [5; Tabulka 2.4.8] 

S6:  

slDUKQ Stot /369,15,75,01,    

Tabulka 10 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S6 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5l) 2,0 3 6,0 

umyvadlo 0,5 3 1,5 

  ∑DU= 7,5 
 

→DN100 vyhovuje [2; Tabulka 7] 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

13 | S t r á n k a  

 

S7:  

slDUKQ Stot /573,19,95,01,    

Tabulka 11 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S7 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5l) 2,0 3 6,0 

umyvadlo 0,5 3 1,5 

koupací vana 0,8 3 2,4 

  ∑DU= 9,9 
 

→DN100 vyhovuje [2; Tabulka 7] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

14 | S t r á n k a  

 

S8:  

slDUKQ Stot /156,26,185,01,    

Tabulka 12 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S8 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5l) 

2 3 6 

umyvadlo 0,5 6 3 

koupací vana 0,8 3 2,4 

kuchyňský 
dřez 

0,8 4 3,2 

automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 

0,8 3 2,4 

kuchyňská 
myčka 

0,8 3 2,4 

  ∑DU= 19,4 

 

→DN125 vyhovuje [5; Tabulka 2.4.8] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

15 | S t r á n k a  

 

S9:  

slDUKQ Stot /573,19,95,01,    

Tabulka 13 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro Sř 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5l) 

2 3 6 

umyvadlo 0,5 3 3 

koupací vana 0,8 3 2,4 

  ∑DU= 11,4 

 

→DN100 vyhovuje  [2; Tabulka 7] 

S10:  

slDUKQ Stot /475,17,85,01,    

Tabulka 14 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů pro S10 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 

0,8 3 6 

umyvadlo 0,5 3 3 

kuchyňský 
dřez 

0,8 3 2,4 

kuchyňská 
myčka 

0,8 3 2,4 

  ∑DU= 13,8 

→DN100 vyhovuje  [2; Tabulka 7] 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

_____________________________________________________________________________ 

 

E2.2 Dešťové odpadní potrubí 

Povrch ploché střechy tvoří vrstva kačírku tl. 60 mm na nepropustné 

vrstvě ve sklonu 4%.  

Voda z ploché střechy je sváděna do měděných střešních žlabů, ze 

kterých dále pokračuje do dešťového odpadního potrubí vedoucího vně budovy, 

a to odděleně od splaškového odpadního potrubí až po revizní šachtu. V té jsou 

splaškové vody smíchány a společně odváděny do jednotné veřejné kanalizační 

sítě.  

 Dešťové odpadní potrubí musí být osazeno 1,5 m nad terénem litinovou 

tvarovkou z důvodu odolání eventuálnímu mechanickému poškození. Na střešní 

žlaby budou nasazeny v celé délce lapače nečistot, stejně tak jimi bude osazena 

i pata dešťového odpadního potrubí. Umístění revizních šachet s čistícími 

tvarovkami je zřejmé z projektové dokumentace. 

VÝPOČET ODTOKU SRÁŽKOVÝCH VOD 

CAiQr    [l/s] 

 i…intenzita deště v l/(sm2); hodnoty dle [2; Tabulka 10] 

 A…půdorysný průmět odvodňované plochy v m2 

 C…součinitel odtoku srážkových vod dle [2; Tabulka 11] 

D1, D2: 

slCAiQr /564,09,09,2003,0   

→ DN125 vyhovuje [2; Tabulka 13] 

D3: 

slCAiQr /071,29,07,7603,0   

→ DN125 vyhovuje [2; Tabulka 13] 

D4: 

slCAiQr /788,39,03,14003,0   

→ DN125 vyhovuje [2; Tabulka 13] 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

17 | S t r á n k a  

 

D5: 

slCAiQr /800,49,08,17703,0   

→ DN125 vyhovuje [2; Tabulka 13] 

Obrázek 1 – schéma pohledu na st echu 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

18 | S t r á n k a  

 

E.3 V trací potrubí 

Splašková odpadní potrubí S4, S5, S8 a S9 jsou vyvedena 0,5 metru nad 

úroveň střechy. Aby nedošlo k vniknutí nečistot, jsou potrubí opatřena větracími 

hlavicemi (průřezová plocha větracích otvorů je alespoň 1,5 násobek průřezové 

plochy větracího potrubí). Dimenze a materiálové provedení větracího potrubí 

jsou shodné se splaškovým odpadním potrubím.  

E.4 Svodné potrubí 

Navržená jmenovitá světlost svodného potrubí (PVC) pod objektem je 

DN125. Vede ve sklonu 2% a to jako zavěšené (v hromadné garáži) nebo 

zakopané v úrovni základů (pod zbytkem objektu). Vedlejší větve jsou na hlavní 

svodné potrubí napojené pomocí jednoduchých odboček pod úhlem 45°. 

Minimální hloubka krytí pod objektem je 0,3 metru. Umístění revizních šachet 

s čistícími tvarovkami je zřejmé z projektové dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



České vysoké učení te hni ké 

Stave ní fakulta 

Katedra te hni ký h zařízení udov 

 

 

19 | S t r á n k a  

 

NÁVRH NEJV TŠÍ DIMENZE SVODNÉHO POTRUBÍ: 

slDUKQww /67,44,875,0    

Qww…průtok splaškové vody v l/s 

K…součinitel odtoku v l0,5/s0,5; hodnoty dle [2; Tabulka 1] 

∑DU…součet výpočtových odtoků v l/s, DU dle [2; Tabulka 3] 

 

Tabulka 15 – Výpočtové odtoky za izovacích p edm tů 

Za izovací 
p edm t 

Výpočtový 
odtok DU [l/s] 

Počet 
kusů v 
objektu 

DU∙n 
[l/s] 

umyvadlo 0,5 26 13,0 

koupací vana 0,8 11 8,8 

kuchyňský 
dřez 0,8 14 11,2 

bytová myčka 
na nádobí 0,8 13 10,4 

automatická 
pračka s 
kapacitou do 6 
kg prádla 0,8 13 10,4 

záchodová 
mísa s 
nádržkovým 
splachovačem 
(6 - 7,5 l) 2,0 16 32,0 

sprchová mísa 
se zátkou 0,8 2 1,6 

  ∑DU= 87,4 
 

→ DN125 vyhovuje [5; Tabulka 2.4.20] 

F ZA IZOVACÍ P EDM TY 

Každý zařizovací předmět musí být vybavený zápachovou uzávěrou, 

která bude trvale a snadno přístupná. Druh a umístění jednotlivých zařizovacích 

předmětů je uveden ve výkresové dokumentaci.   



























České vysoké uče í te h i ké 

Stave í fakulta 

Katedra te h i ký h zaříze í udov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická zpráva - vodovod 

Bytový dům Terronská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo stavby: Praha - Bubeneč 

Vypracovala: Michaela K ížová 

Datum: 6. 5. 2016 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

2 | S t r á k a  

 

Obsah 
A PODKLADY A ZKRATKY ................................................................................................ 3 

A.1 Podklady pro zpracování ....................................................................................... 3 

A.2 Seznam použitých zkratek ..................................................................................... 3 

B ÚVOD ................................................................................................................................... 4 

B.2 Obsazení objektu osobami .................................................................................... 4 

C ZDROJ VODY ..................................................................................................................... 6 

D P ÍPOJKů .......................................................................................................................... 6 

E VODOM RNÁ SESTůVů ................................................................................................ 8 

F VNIT NÍ ROZVODY .......................................................................................................... 9 

F.1 Studená voda ............................................................................................................ 9 

F1.1 Ležaté potrubí ................................................................................................... 9 

F1.2 Stoupací potrubí ............................................................................................. 10 

F1.3 P ipojovací potrubí ........................................................................................ 10 

F1.4 Výpočty ............................................................................................................. 10 

F1.5 Izolace potrubí................................................................................................. 27 

F.2 Teplá voda ................................................................................................................ 27 

F2.1 Ležaté potrubí ................................................................................................. 27 

F2.2 Stoupací potrubí ............................................................................................. 28 

F2.3 P ipojovací potrubí ........................................................................................ 28 

F2.4 Výpočty ............................................................................................................. 28 

F2.5 Izolace potrubí................................................................................................. 45 

F.3 Cirkulační voda ....................................................................................................... 45 

G P ÍPRůVů TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY ........................................................................ 45 

H M ENÍ SPOT EBY VODY .......................................................................................... 45 

I POŽÁRNÍ VODOVOD ..................................................................................................... 46 

I.1 Zdroje požární vody ............................................................................................... 46 

I1.1 Vn jší zdroj .......................................................................................................... 46 

I1.2 Vnit ní zdroje ....................................................................................................... 46 

I.2 Sprinklerové stabilní hasicí za ízení ................................................................. 47 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

3 | S t r á k a  

 

A PODKLADY A ZKRATKY 

Projekt „Bytový dům Terronská“ byl zapůjčen panem Ing. arch. Hejtmánkem pro 

účely zpracování mé bakalá ské práce. Projekt byl vytvo en slečnou Petrou 

Váňovou v rámci studia p edmětu ATV4, pod vedením Ing. Muka ovského a 

Ing. Arch. Synka v roce 2013.  

A.1 Podklady pro zpracování 

[1]  ČSN 73 0Ř1Ř – Požární bezpečnost staveb – Obsazenost osobami. 

Praha: ÚNMZ, (7/1řř7 + Z1 10/2002). 

[2]  ČSN 73 0Ř73 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární 

vodou. Praha: ÚNMZ, (6/2003). 

[3]  ČSN 75 5455 – Výpočet vnit ních vodovodů. Praha: ÚNMZ, (2/2014). 

[4]  ČSN 06 0320 – Tepelné soustavy v budovách – P íprava teplé vody – 

Navrhování a projektování. Praha: ÚNMZ, (ř/2006). 

[5]  Energetické a ekologické systémy 1 – Zdravotní technika, vytápění. 

Auto i: Prof. Ing. Karel Kabele, CSc., Ing. Stanislav Frolík, Ph.D., Ing. 

Marta Houšková, CSc., Doc. Ing. Vladimír Jelínek, CSc., Ing. Ilona 

Koubková, Ph.D., Ing. Markéta Petrová, Ing. Zuzana Vyoralová. Praha: 

Vydavatelství ČVUT, (2011). 

[6] Technická za ízení budov – Cvičení 1. Auto i: Ing. Ilona Koubková, Ing. 

Marta Houšková,CSc. Praha: Vydavatelství ČVUT, (2004). 

[7]  Technická za ízení budov a infrastruktura sídel I – Zdravotní technika. 

Autor: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. Praha: Vydavatelství ČVUT, (2016) 

[8] [online] Stránky výrobce PKVPLUS 

www.pkvplus.cz 

[9] [online] Stránky dodavatele Pavliš a Hartmann 

http://www.phhp.cz/ 

 [10] Pražské vodovody a kanalizace 

A.2 Seznam použitých zkratek 

CHÚC = chráněná úniková cesta 

DN = jmenovitá světlost 

PE = polyethylen 

PÚ = požární úsek 

TUV = teplá užitková voda 

http://www.pkvplus.cz/
http://www.phhp.cz/


Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

4 | S t r á k a  

 

B ÚVOD 

B.1 Stručná charakteristika objektu a dispoziční ešení 

P edmětem návrhu je čty podlažní bytový dům v ulici Terronská v Praze 

Bubenči se 13 bytovými jednotkami, kde plochu 1.NP zaujímá komerční prostor 

kavárny, podsklepená garáž s automatickým parkovacím systémem pro 13 

automobilů, kotelna na plynový kotel s výkonem jednoho kotle p es 70 kW, 

skladovací a sklepní prostor, kočárkárna, úklidová komora, sušárna a místnost 

určená ke shromažďování odpadu. Půdorysně se jedná o objekt témě  

obdélníkového tvaru (23x27 metrů), pouze prost ední část s rozměry 3x27 metrů, 

vystupuje směrem vp ed.  St echa je navržena plochá, nepochozí, o minimálním 

sklonu 4%. Po obvodě je částečně obehnaná atikou. Výška budovy, mě ená 

v místě schodiště, je 17,2 m. 

B.2 Obsazení objektu osobami 

Prostory, kde se nep edpokládá trvalé zdržování osob či prostory, kde se 

mohou zdržovat pouze osoby, které jsou započítány v rámci jiného PÚ, jsou 

v tabulkách 1 – 3 označeny nulou. Stanovení půdorysné plochy v m2 na osobu či 

součinitele, jímž se násobí počet osob dle projektové dokumentace, vychází z  

[1; Tabulka 1]. 

Tabulka 1 – Obsazení objektu osobami v 1. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD Součinitel 
Počet 
osob 

  Garáž 155,9       0 

  Kotelna 30,0       0 

9.2 
Skupina 
místností 76,5 + 35,5 10     4 

7.1.1 
7.1.3 

Kavárna a její 
zázemí 73 + 24,3 1,4 2 1,3 55 

  Chodba - CHÚC         0 

     Celkem: 59 
 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

5 | S t r á k a  

 

Tabulka 2 – Obsazení objektu osobami ve 2. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 1 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 2 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 3 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 4 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 5 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 31 

Tabulka 3 – Obsazení objektu osobami ve 3. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 6 70,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 7 68,3   3 1,5 5 

9.1 
Bytová jednotka 
č. Ř 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. ř 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 10 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 31 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

6 | S t r á k a  

 

Tabulka 4 – Obsazení objektu osobami ve 4. NP 

Položka Druh místnosti 
Plocha 

[m2] m2/os 

Počet 
osob 

dle PD součinitel 
Počet 
osob 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 11 88,1   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 12 88,4   4 1,5 6 

9.1 
Bytová jednotka 
č. 13 103,8   6 1,5 9 

  Chodba        0 

  CHÚC         0 

     Celkem: 21 

 

Celkový počet osob v objektu je 138, z toho 55 osob se p edpokládá 

v prostoru kavárny a 83 osob v bytových jednotkách. 

C ZDROJ VODY 

Zdrojem vody pro bytový dům je ve ejná vodovodní síť vedená ulicí 

Terronská v hloubce 1,5 metru pod povrchem ve vzdálenosti 5,7 metru od 

hranice pozemku. Jmenovitá světlost litinového potrubí ve ejné vodovodní sítě, 

jejímž vlastníkem jsou Pražské vodovody a kanalizace, je DN150.  

D P ÍPOJKů 

Vodovodní p ípojka o jmenovité světlosti DN100 bude zhotovena 

z polyethylenu (PE) a vedena v jednotném minimálním sklonu 0,3 % 

k vodovodnímu adu. Potrubí vodovodní p ípojky musí být vedeno v nezámrzné 

hloubce, aby nedošlo k p ípadnému zamrznutí vody v potrubí. Tato hloubka se 

pohybuje mezi 1,5 až 2,2 metru pod terénem. Způsob uložení potrubí stanoví 

výrobce. V místě napojení p ípojky na ad bude p ípojka opat ena uzávěrem se 

zemní zákopovou soupravou. 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

7 | S t r á k a  

 

VÝPOČET BILANCE POT EBY VODY 

denlnqQ npd /23840230083280,   

Qd,p…průměrná denní pot eba vody v l/den  

qn…specifická pot eba vody; hodnoty dle [6; Tabulka 3.1], [6; Tabulka 3.2] 

n…počet osob, počet zaměstnanců kavárny; hodnoty dle Tabulky 1 až 

Tabulky 4 

denlkQQ dpdd /2980025,123840,max,   

Qd,max…maximální denní pot eba vody v l/den 

kd…koeficient denní nerovnoměrnosti; hodnota dle [6; Tabulka 3.5] 

hodl
kQ

Q
hd

h /8940
24

2,729800

24

max,max,

max, 





  

Qh,max…maximální hodinová pot eba vody v l/hod 

kh,max…součinitel maximální hodinové nerovnoměrnosti, hodnota dle  

[5; Tabulka 2.4.3] 

hodl
kQ

Q
hpd

h /3,124
24

1,029800

24

min,,

min, 





  

Qh,min…minimální hodinová pot eba vody v l/hod 

kh,min…součinitel minimální hodinové nerovnoměrnosti; hodnota dle  

[5; Tabulka 2.4.3] 

VÝPOČET MůXIMÁLNÍHO VÝPOČTOVÉHO PR TOKU 





m

i

iAiD nQQ
1

2
1 )(  

452,01615,0113,0)213131726(2,0
2222

1 DQ      

slQD /085,21   

QA…jmenovitý výtok jednotlivými druhy výtokových armatur a za ízení 

v l/s dle [3; Tabulka 1] 

n…počet výtokových armatur stejného druhu 

→ DN40 vyhovuje 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

8 | S t r á k a  

 

Tabulka 5 – Za izovací p edm ty a jejich jmenovitý výtok 

Za izovací 
p edm t DN  QA [l/s] 

 
počet 
[ks] 

Směšovací 
baterie u 
umyvadla 

15 0,20 26 

Směšovací 
baterie 
vanová 

15 0,30 11 

Směšovací 
baterie u 
d ezu 

15 0,20 17 

Bytová myčka 
na nádobí 

15 0,20 13 

Automatická 
bytová pračka 

15 0,20 13 

Nádržkový 
splachovač 

25 0,15 16 

Směšovací 
baterie 
sprchová 

15 0,20 2 

 

E VODOM RNÁ SESTůVů 

Vodoměrná sestava bude umístěna mimo objekt ve vodoměrné šachtě na 

hranici pozemku. P esné umístění je z etelné z výkresové dokumentace. 

Šachta o rozměrech ř00/1200/1Ř00 mm bude zhotovena ze železobetonu, 

vstup do šachty bude zajištěn dví ky o rozměrech 600/600 mm.  

 

 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

9 | S t r á k a  

 

F VNIT NÍ ROZVODY 

Jelikož je vodoměrná sestava umístěna mimo objekt, bude ihned po 

prostupu obvodovou stěnou opat eno vodovodní potrubí hlavním uzávěrem 

objektu. Následně se potrubí rozdělí na požární a vnit ní vodovod (požárnímu 

vodovodu je věnovaná samostatná kapitola níže v textu). 

F.1 Studená voda 

F1.1 Ležaté potrubí 

Ležaté potrubí z polyethylenu bude vedeno pod stropem či v podhledu 

prvního nadzemního podlaží (včetně hromadné garáže). Na základě výpočtu 

byla stanovena jednotná jmenovitá světlost pro všechna ležatá potrubí – 50 mm. 

Vedeno bude ve sklonu 0,3 % směrem k vodovodnímu adu.  

Tabulka 6 – Dimenze ležatého potrubí 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
0,15 0,2 0,3 

1-2 7 9 3 0,887 25 

3-2   20   0,894 25 

2-4 7 29 3 1,260 25 

Obrázek 2 – Schéma označení bod  pro výpočet DN ležatého potrubí  

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

10 | S t r á k a  

 

F1.2 Stoupací potrubí 

Stoupací potrubí budou zhotovena z polyethylenu, jejich jmenovitá 

světlost je stanovená výpočtem dle [5; Tabulka 2.3.15] a činní pro stoupací 

potrubí označené VŘ 32 mm, pro ostatní potrubí pak 25 mm. Délka stoupacího 

potrubí je závislá na jeho poloze, pro V1 – V4 sahá do 3. NP, pro V5 – V10 do 

4.NP. Na každé odbočce z ležatého potrubí bude opat eno samostatným 

uzavíracím a vypouštěcím ventilem a zakončeno bude zaslepením.  

Stoupací potrubí je v celém objektu vedeno v instalačních šachtách, 

pouze v prostoru hromadné garáže je vedeno volně zavěšené pod stropem až 

do úrovně jeho napojení na ležaté potrubí.  

F1.3 P ipojovací potrubí 

P ipojovací potrubí zhotovená z PE, jmenovité světlosti DN15 budou 

vedena ve sklonu 0,3 % k výtokům a to v p edstěnách, za kuchyňskou linkou či 

ve schodu za toaletou. V místě odbočení ze stoupacího potrubí bude p ipojovací 

potrubí opat eno uzavíracím ventilem a vodoměrem.  

F1.4 Výpočty 

Veškeré dimenze potrubí jsou navrženy dle [5; Tabulka 2.3.15]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

11 | S t r á k a  

 

NÁVRH DIMENZE VODOVODNÍHO POTRUBÍ – STUDENÁ VODů 

Tabulka 7 – Výpočet dimenze V1 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
3.NP 

b-c   2   0,283 15 

c-d   3   0,346 15 

d-e   4   0,400 15 

e-f   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

g-h   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

h-i   2   0,283 15 

i-j   3   0,346 15 

j-f   4   0,400 15 

f-k   8   0,566 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

Obrázek 3 – Schéma označení bod  pro výpočet V1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

12 | S t r á k a  

 

Tabulka 8 – Výpočet dimenze V2 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

c-b 1     0,150 15 

b-e 1 1   0,250 15 

d-e   1   0,200 15 

e-f 2 3   0,406 15 

f-l 2 3   0,406 15 

Stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

g-h   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

i-h 1     0,150 15 

h-j 1 1   0,250 15 

k-j   1   0,200 15 

j-l 2 3   0,406 15 

l-m 4 6   0,574 20 

Stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

Obrázek 4 – Schéma označení bod  pro výpočet V2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

13 | S t r á k a  

 

Tabulka 9 – Výpočet dimenze V3 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b     1 0,300 15 p ipojovací 
potrubí 
3.NP b-c   1 1 0,361 15 

c-f   1 1 0,361 15 

Stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

d-e     1 0,300 15 p ipojovací 
potrubí 
2.NP e-f   1 1 0,361 15 

f-g   2 2 0,510 20 

Stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

Obrázek 5 – Schéma označení bod  pro výpočet V3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

14 | S t r á k a  

 

Tabulka 10 – Výpočet dimenze V4 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-h   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

h-b 1 1   0,250 15 

c-d   1   0,200 15 

d-f   2   0,283 15 

e-f   1   0,200 15 

f-b   3   0,346 15 

b-g 1 4   0,427 15 

g-o 1 4   0,427 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

i-p   1   0,200 15 

připojova í 
potru í 

2.NP 

p-j 1 1   0,250 15 

k-l   1   0,200 15 

l-n   2   0,283 15 

m-n   1   0,200 15 

n-j   3   0,346 15 

j-o 1 4   0,427 15 

o-q 2 8   0,604 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

Obrázek 6 – Schéma označení bod  pro výpočet V4 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

15 | S t r á k a  

 

Tabulka 11 – Výpočet dimenze V5 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-c   2   0,283 15 

d-c   1   0,200 15 

c-e   3   0,346 15 

e-f   3   0,346 

15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

g-h   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

h-i   2   0,283 15 

j-i   1   0,200 

15 

i-f   3   0,346 15 

f-k   6   0,490 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

l-m   1   0,200 15 
připojova í 

potru í 
2.NP 

m-n   2   0,283 15 

o-n   1   0,200 15 

n-k   3   0,346 15 

k-p   9   0,600 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

Obrázek 7 – Schéma označení bod  pro výpočet V5 

 

 

 

 

 

a) 4.NP       b) 3.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

16 | S t r á k a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) 2.NP       d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

17 | S t r á k a  

 

Tabulka 12 – Výpočet dimenze V6 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
4.NP c-b 1     0,150 15 

b-d 1 1   0,250 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

e-d   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
3.NP f-d 1     0,150 15 

d-g 2 2   0,354 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

h-g   1   0,200 15 připojova í 
potru í 

2.NP i-g 1     0,150 15 

i-j 3 3   0,433 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

 Obrázek Ř – Schéma označení bod  pro výpočet V6 

 

 

 

 

a) 4.NP  b) 3.NP  c) 2.NP  d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

18 | S t r á k a  

 

 Tabulka 13 – Výpočet dimenze V7 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
4.NP 

b-c 1 1   0,250 15 

c-e 1 1   0,250 15 

d-e     1 0,300 15 

e-f 1 1 1 0,391 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

g-h   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
3.NP 

h-i 1 1   0,250 15 

i-f 1 1   0,250 15 

j-f     1 0,300 15 

f-k 2 2 2 0,552 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

l-m   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

m-n 1 1   0,250 15 

n-k 1 1   0,250 15 

o-k     1 0,300 15 

o-p 3 3 3 0,676 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

q-p   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
1.NP 

p-r 3 4 3 0,705 20 

stoupací 
potrubí 
1.NP - 
0.NP 

 

 Obrázek 9 – Schéma označení bod  pro výpočet V7 

 

 

a) 4.NP       b) 3.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

19 | S t r á k a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) 2.NP       d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

20 | S t r á k a  

 

Tabulka 14 – Výpočet dimenze VŘ  

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-j   1 1 0,361 15 

k-j   1   0,200 15 

j-c   2 1 0,412 15 

c-d 1 2 1 0,439 15 

e-f   1   0,200 15 

f-h   2   0,283 15 

g-h   1   0,200 15 

h-d   3   0,346 15 

d-i 1 5 1 0,559 20 

i-s 1 5 1 0,559 20 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

š-l     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

l-4*   1 1 0,361 15 

5*-4*   1   0,200 15 

4*-m   2 1 0,412 15 

m-n 1 2 1 0,439 15 

o-p   1   0,200 15 

p-q   2   0,283 15 

r-q   1   0,200 15 

q-n   3   0,346 15 

n-s 1 5 1 0,559 20 

s-  2 10 2 0,791 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

ž-t     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

t-7*   1 1 0,361 15 

8*-7*   1   0,200 15 

7*-ť   2 1 0,412 15 

ť-u 1 2 1 0,439 15 

w-x   1   0,200 15 

x-y   2   0,283 15 

tz-y   1   0,200 15 

y-u   3   0,346 15 

u-  1 5 1 0,559 20 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

21 | S t r á k a  

 

-1* 3 15 3 0,968 25 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

2*-1*   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
1.NP 3*-1*   1   0,200 15 

1*-0* 3 17 3 1,009 25 

stoupací 
potrubí 
1.NP - 
0.NP 

 

 Obrázek 10 – Schéma označení bod  pro výpočet VŘ 

 

a) 4.NP 

b) 3.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

22 | S t r á k a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) 2.NP 

d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

23 | S t r á k a  

 

 Tabulka 15 – Výpočet dimenze Vř 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-e   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

d-e     1 0,300 15 

e-c   1 1 0,361 15 

b-c 1     0,150 15 

c-f 1 1 1 0,391 15 

f-g 1 1 1 0,391 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

e-j   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

k-j     1 0,300 15 

j-i   1 1 0,361 15 

h-i 1     0,150 15 

i-g 1 1 1 0,391 15 

g-m 2 2 2 0,552 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

q-p   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

r-p     1 0,300 15 

p-n   1 1 0,361 15 

o-n 1     0,150 15 

n-m 1 1 1 0,391 15 

m-s 3 3 3 0,676 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

24 | S t r á k a  

 

Obrázek 11 – Schéma označení bod  pro výpočet Vř 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP    b) 3.NP    c) 2.NP 

d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

25 | S t r á k a  

 

Tabulka 16 – Výpočet dimenze V10 

Úsek Počet výtok  
QD [l/s] DN 

typ 
potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-c   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-c   1   0,200 15 

c-f   2   0,283 15 

d-e   1   0,200 15 

e-f   2   0,283 15 

f-g   4   0,400 15 

g-h   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 
3.NP 

i-k   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

j-k   1   0,200 15 

k-n   2   0,283 15 

l-m   1   0,200 15 

m-n   2   0,283 15 

n-h   4   0,400 15 

h-o   8   0,566 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 
2.NP 

p-r   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

q-r   1   0,200 15 

r-u   2   0,283 15 

s-t   1   0,400 15 

t-u   2   0,283 15 

u-o   4   0,400 15 

o-v   12   0,693 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 
1.NP 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

26 | S t r á k a  

 

 Obrázek 12 – Schéma označení bod  pro výpočet V10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP       b) 3.NP 

c) 2.NP       d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

27 | S t r á k a  

 

F1.5 Izolace potrubí 
Tepelná izolace potrubí určeného pro studenou vodu bude mít tloušťku: 

4 mm pro potrubí volně uložené v nevytápěném prostoru (hromadná garáž            

a společné místnosti pro celý bytový dům v 1.NP ), 16 mm pro stoupací potrubí 

studené vody, která je vedena souběžně s teplou a cirkulační vodou (veškeré 

instalační šachty) a 4 mm pro p ipojovací potrubí vedené v p edstěně, za 

kuchyňskou linkou či ve schodu za toaletou.  

F.2 Teplá voda 

F2.1 Ležaté potrubí 

Ležaté potrubí z polyethylenu bude vedeno pod stropem či v podhledu 

prvního nadzemního podlaží (včetně hromadné garáže). Na základě výpočtu byly 

stanoveny jednotlivé jmenovité světlosti potrubí, které jsou z etelné z výkresové 

dokumentace. Vedeno bude ve sklonu 0,3 % směrem k teplovodnímu zásobníku, 

kde je umístěno vypouštěcí za ízení. 

Tabulka 17 – Výpočet dimenze ležatého potrubí 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
0,15 0,2 0,3 

1-2   7 3 0,742 20 

3-2   10   0,632 20 

Obrázek 13 – Schéma označení bod  pro výpočet ležatého potrubí 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

28 | S t r á k a  

 

 

F2.2 Stoupací potrubí 

Stoupací potrubí budou zhotovena z polyethylenu, jejich jmenovitá 

světlost je stanovená výpočtem dle [5; Tabulka 2.3.15] a činní pro stoupací 

potrubí označené V1, V2, V4, V5, V6 a V7 15 mm, pro V3, V7 a V9 20 mm, pro 

V8 pak 25 mm. Délka stoupacího potrubí je závislá na jeho poloze, pro V1 – V4 

sahá do 3. NP, pro V5 – V10 do 4.NP. Na každé odbočce z ležatého potrubí bude 

opat eno samostatným uzavíracím a vypouštěcím ventilem. V posledním NP 

bude napojeno na potrubí cirkulační.  

Stoupací potrubí je v celém objektu vedeno v instalačních šachtách, 

pouze v prostoru hromadné garáže je vedeno volně zavěšené pod stropem až 

do úrovně jeho napojení na ležaté potrubí. 

F2.3 P ipojovací potrubí 

P ipojovací potrubí zhotovená z PE, jmenovité světlosti DN15 budou 

vedena ve sklonu 0,3 % k výtokům a to v p edstěnách, za kuchyňskou linkou či 

ve schodu za toaletou. V místě odbočení ze stoupacího potrubí bude p ipojovací 

potrubí opat eno uzavíracím ventilem a vodoměrem. 

F2.4 Výpočty 

Veškeré dimenze potrubí jsou navrženy dle [5; Tabulka 2.3.15]. 

VÝPOČET POT EBY TEPLÉ VODY PRO MYTÍ OSOB, NÁDOBÍ ů PODLůHY: 

lmVVVV ujp 2083083,2400,0200,0483,1
3

02   

 V0…pot eba vody pro mytí osob 

 Vj…pot eba vody pro mytí nádobí 

 Vu…pot eba vody pro mytí podlahy 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

29 | S t r á k a  

 

a) Pot eba TV pro mytí osob 

   )( 00 dddjdj pUnnVnV   

 nj…počet uživatelů dle projektové dokumentace 

 nd…počet dávek dle [4; Tabulka C.4] 

 Uo…p ítok TUV do výtoků dle [4; Tabulka C.1] 

 Τd…doba dávky v h dle [4; Tabulka C.2] 

 pd…součinitel prodloužení dávky dle [4; Tabulka C.3] 

lmV 1483483,1)1085,047,03,01014,014,03(83
3

0   

b) Pot eba vody pro mytí nádobí 

lmVnV djj 2002,0001,0100001,0100
3   

 Nj…počet jídel (p edpoklad) 

 Vd…objem dávky v m3 dle [4; Tabulka C.2] 

c) Pot eba vody pro mytí podlah 

lmVnV du 4004,0020,020
3

0   

 N0…počet jednotek 

 Vd…objem dávky v m3 dle [4; Tabulka C.2] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

30 | S t r á k a  

 

NÁVRH DIMENZE VODOVODNÍHO POTRUBÍ – TEPLÁ UŽITKOVÁ VODů 

Tabulka 18 – Výpočet dimenze V1 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
3.NP b-c   2   0,283 15 

c-d   2   0,283 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

e-f   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
2.NP f-d   2   0,283 15 

d-g   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

Obrázek 14 – Schéma označení bod  pro výpočet V1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

31 | S t r á k a  

 

Tabulka 19 – Výpočet dimenze V2 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-c   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
3.NP 

b-c   1   0,200 15 

c-d   2   0,283 15 

d-e   2   0,283 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

f-h   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

g-h   1   0,200 15 

h-e   2   0,283 15 

e-i   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

  

Obrázek 15 – Schéma označení bod  pro výpočet V2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

32 | S t r á k a  

 

Tabulka 20 – Výpočet dimenze V3 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b     1 0,300 15 p ipojovací 
potrubí 
3.NP b-c   1 1 0,361 15 

c-d   1 1 0,361 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

e-f     1 0,300 15 p ipojovací 
potrubí 
2.NP f-d   1 1 0,361 15 

d-g   2 2 0,510 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

 

Obrázek 16 – Schéma označení bod  pro výpočet V3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

33 | S t r á k a  

 

Tabulka 21 – Výpočet dimenze V4 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-c   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
3.NP 

b-c   1   0,200 15 

c-d   2   0,283 15 

d-e   2   0,283 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

f-h   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

g-h   1   0,200 15 

h-e   2   0,283 15 

e-i   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

 Obrázek 17 – Schéma označení bod  pro výpočet V4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 3.NP    b) 2.NP    c) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

34 | S t r á k a  

 

Tabulka 22 – Výpočet dimenze V5 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1  0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-c   1  0,200 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

d-c   1  0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

c-e   2  0,283 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

f-e   1  0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

e-g   3  0,346 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

Obrázek 18 – Schéma označení bod  pro výpočet V5 

 

 

 

a) 4.NP  b) 3.NP  c) 2.NP  d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

35 | S t r á k a  

 

Tabulka 23 – Výpočet dimenze V6 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-c   1   0,200 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

d-c   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

c-e   2   0,283 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

f-e   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

e-g   3   0,346 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

 

 Obrázek 19 – Schéma označení bod  pro výpočet V6 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP  b) 3.NP  c) 2.NP  d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

36 | S t r á k a  

 

Tabulka 24 – Výpočet dimenze V7 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-d   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
4.NP 

b-d     1 0,300 15 

d-c   1 1 0,361 15 

c-e   1 1 0,361 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

f-h   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
3.NP 

g-h     1 0,300 15 

h-e   1 1 0,361 15 

e-i   2 2 0,510 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

j-l   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

k-l     1 0,300 15 

l-i   1 1 0,361 15 

i-m   3 3 0,624 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

n-m   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
1.NP 

m-o   4 3 0,656 20 

stoupací 
potrubí 
1.NP - 

0.NP 

 

 

 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

37 | S t r á k a  

 

Obrázek 20 – Schéma označení bod  pro výpočet V7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP       b) 3.NP 

c) 2.NP       d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

38 | S t r á k a  

 

Tabulka 25 – Výpočet dimenze V8 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP 

b-c   1 1 0,361 15 

e-f   1   0,200 15 

g-f   1   0,200 15 

f-c   2   0,283 15 

c-d   3 1 0,458 15 

d-h   3 1 0,458 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

i-j     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

j-k   1 1 0,361 15 

l-m   1   0,200 15 

n-m   1   0,200 15 

m-k   2   0,283 15 

k-h   3 1 0,458 15 

h-o   6 2 0,648 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

p-q     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
2.NP 

q-r   1 1 0,361 15 

s-š   1   0,200 15 

t-š   1   0,200 15 

š-r   2   0,283 15 

r-o   3 1 0,458 15 

o-u   9 3 0,794 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

39 | S t r á k a  

 

v-u   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
1.NP 

w-u   1   0,200 15 

u-x   11 3 0,843 25 

stoupací 
potrubí 
1.NP - 

0.NP 

Obrázek 21 – Schéma označení bod  pro výpočet VŘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP 

b) 3.NP 

c) 2.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

40 | S t r á k a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

41 | S t r á k a  

 

Tabulka 26 – Výpočet dimenze Vř 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b     1 0,300 15 

p ipojovací 
potrubí 
4.NP c-b   1   0,200 15 

b-d   1 1 0,361 15 

d-e   1 1 0,361 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

f-g     1 0,300 15 p ipojovací 
potrubí 
3.NP 

h-g   1   0,200 15 

g-e   1 1 0,361 15 

e-i   2 2 0,510 20 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

j-k     1 0,300 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

l-k   1   0,200 15 

k-i   1 1 0,361 15 

i-m   3 3 0,624 20 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

42 | S t r á k a  

 

 Obrázek 22 – Schéma označení bod  pro výpočet Vř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP       b) 3.NP 

c) 2.NP       d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

43 | S t r á k a  

 

Tabulka 27 – Výpočet dimenze V10 

Úsek 
Počet výtok  

QD [l/s] DN 
typ 

potrubí 0,15 0,2 0,3 

a-b   1   0,200 15 p ipojovací 
potrubí 
4.NP c-b   1   0,200 15 

b-d   2   0,283 15 

d-e   2   0,283 15 

stoupací 
potrubí 
4.NP - 

3.NP 

f-g   1   0,200 15 

p ipojovací 
potrubí 
3.NP h-g   1   0,200 15 

g-e   2   0,283 15 

e-i   4   0,400 15 

stoupací 
potrubí 
3.NP - 

2.NP 

j-k   1   0,200 15 
p ipojovací 

potrubí 
2.NP 

l-k   1   0,200 15 

k-i   2   0,283 15 

i-m   6   0,490 15 

stoupací 
potrubí 
2.NP - 

1.NP 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

44 | S t r á k a  

 

Obrázek 23 – Schéma označení bod  pro výpočet V10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) 4.NP  b) 3.NP  c) 2.NP  d) 1.NP 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

45 | S t r á k a  

 

F2.5 Izolace potrubí 

Tepelná izolace potrubí určeného pro teplou užitkovou a cirkulační vodu 

bude mít tloušťku:  

 30 mm pro potrubí s DN > 20 mm  

 20 mm pro potrubí s DN < 20 mm 

dle [5; Tabulka 2.3.8] 

F.3 Cirkulační voda 

Jelikož je v objektu navržena centrální p íprava teplé užitkové vody, je 

nutné navrhnout cirkulační potrubí, které zajistí oběh vody tak, aby v každém 

odběrném místě vytékala teplá užitková voda o minimální požadované teplotě. 

Pohyb vody v potrubí zajistí čerpadlo umístěné u zásobníkové nádrže. 

Dimenze a materiálové provedení potrubí je vždy shodné s potrubím pro rozvod 

teplé užitkové vody. 

G P ÍPRůVů TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY 

Teplá užitková voda bytového domu Terronská bude p ipravována 

centrálně v prostoru kotelny a to akumulačně do zásobníku, odkud bude 

rozváděna dále ke spot ebitelům. Za účelem udržení teploty dodávané teplé vody 

musí být každé za ízení vybavené automatickou regulací teplé vody. K oh evu 

vody bude použit plynový kotel, který bude zároveň sloužit k vytápění objektu. 

Teplota vody v akumulačním zásobníku by neměla p ekročit 60 °C, pouze 

v p ípadě desinfekce zásobní vody může tuto teplotu krátkodobě p ekročit. Na 

konstrukci bude nainstalován revizní (čistící) otvor.  

H M ENÍ SPOT EBY VODY 

Mě ení spot eby vody pro celý objekt zajišťuje hlavní vodoměr umístěný 

ve vodoměrné šachtě na hranici pozemku (p ibližná pozice je zakreslena ve 

výkresové dokumentaci). Za údržbu a p esné umístění tohoto vodoměru 

zodpovídá jeho majitel, tedy dodavatel vody.  

Podružné vodoměry budou nainstalovány v každé bytové jednotce (jejich 

počet závisí na množství odboček ze stoupacího potrubí do dané bytové 

jednotky), dále bude samostatně mě en odběr vody pro komerční prostor 

kavárny a zvlášť také odběr vody nutný pro úklid společných prostor objektu.  



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

46 | S t r á k a  

 

K vodoměrům musí být zajištěn p ístup. Osazují se do výšky alespoň    

600 mm nad podlahou.  

I POŽÁRNÍ VODOVOD 

Pro zásobování požární vodou je nutné zajistit takové zdroje vody, které 

budou schopny trvale zajišťovat požární vodu v požadovaném množství alespoň 

po dobu 30 minut.  

I.1 Zdroje požární vody 

I1.1 Vn jší zdroj 

Vnějším zdrojem požární vody je podzemní hydrant umístěný v ulici 

Terronská ve vzdálenosti p ibližně 13,5 metru od vchodu do objektu. Splňuje tedy 

veškerá kritéria pro umístění podzemního hydrantu požadovaná normou. P esná 

poloha hydrantu je z ejmá z výkresové dokumentace.  

Doba doplnění na p edepsané množství vody v nádrži (45 m3), tvo ící 

odběrné místo, po jejím doplnění, nemá být delší než 36 hodin. 

I1.2 Vnit ní zdroje 

Na základě požárně bezpečnostního ešení není nutné v tomto objektu 

navrhovat vnit ní odběrná místa. Ze cvičných důvodů ale vedoucí bakalá ské 

práce návrh požadován.  

V objektu budou osazeny hadicové systémy se zploštitelnou hadicí             

o jmenovité světlosti 1ř milimetrů napojené na vnit ní vodovod. Tyto systémy 

musí být osazeny ve výšce 1,1 až 1,3 metru tak, aby byly snadno p ístupné        

a obsluhovatelné jednou osobou. 

Počet a umístění hydrantových systémů: 

 1NP: 1x hydrantový systém D1ř se zploštitelnou hadicí 

 2.NP a 3.NP: 2x hydrantový systém D1ř se zploštitelnou hadicí 

 4.NP: 1x hydrantový systém D1ř se zploštitelnou hadicí 

Všechny hadicové systémy musí být označeny tak, aby byl z ejmý jejich 

účel. Za provedení výchozí kontroly a následujících pravidelných kontrol 

zodpovídá dodavatel hydrantových systémů.  

 

 



Te h i ká zpráva - kanalizace 

„Bytový dů  Terro ská“ 

 

 

47 | S t r á k a  

 

VÝPOČET DIMENZE POŽÁRNÍHO POTRUBÍ: 

slQQ Ap /08,252,044   

 QA…minimální průtok hadicí D1ř p i minimálním p etlaku 200 kPa 

→DN40 vyhovuje 

I.2 Sprinklerové stabilní hasicí za ízení 

SSHZ bude vybaven PÚ hromadné podzemní garáže s automatickým 

parkovacím systémem. Hromadná garáž spadá do provozů se st edním 

nebezpečím OH3.  

Zásobování vodou musí mít dostatečný objem vody (55 m3), aby zajistil 

60 min provozu sprinklerového stabilního hasicího za ízení. Umístění strojovny 

SSHZ a nádrže pro SSHZ nejsou součástí PB  (budou up esněny projektantem 

SSHZ). 

Jelikož je v hromadné garáži zaručena teplota vyšší než 4°C a to včetně 

zimních měsíců, je možné navrhnout pro tento provoz mokrou (trvale 

zavodněnou) soustavu.  

Tavná pojistka bude otev ena p i otevírací teplotě 6Ř°C. 

 






















